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Sammanfattning 

För att möta framtidens utmaningar avseende hållbarhet och resurseffektivitet har 

Helsingborgs stad valt att kombinera målsättningarna i Agenda 2030 med Smart City-

konceptets fokus på teknisk utveckling. Med tillitsbaserat ledarskap, innovation och 

partnerskap som arbetsmetoder vill Helsingborgs stad utveckla nya och effektivare 

arbetssätt för att säkerställa framtidens välfärd. År 2019 beslutade 

kommunfullmäktige att accelerera stadens välfärdsarbete genom satsningen H22. 250 

miljoner kronor avsattes för att utveckla stadens innovationsarbete samt att visa upp 

resultatet för omvärlden i en stadsmässa under sommaren 2022 – H22 City Expo.  

Med H22 har Helsingborgs stad skapat en samarbetsplattform såväl inom Helsingborgs 

förvaltningar och kommunala bolag som med externa aktörer. Internt har fokus legat 

på att skapa en stark innovationskultur och stärka kompetensen inom området, 

externt att skapa möjligheter för externa aktörer att använda staden som testbädd för 

innovation samt att skapa nya typer av samarbeten både lokalt, nationellt och 

internationellt. Syftet med det interna arbetet, innovationssatsningen, har varit att 

utmana nuvarande arbetssätt. Målet har varit att våga testa saker som aldrig har 

testats förut med vetskapen om att flera initiativ kommer att misslyckas. Arbetet med 

innovationssatsningen kan sammanfattas med våga, testa, gör.  

Resultatet av såväl det interna som det externa arbetet manifesterades genom H22 

City Expo den 30 maj – 3 juli 2022. Expon förlades på fyra geografiska 

huvudområden: Oceanhamnen, Cityområdet, Drottninghög och Slottshagen. De 

övergripande målen med stadsmässan var att visa upp, inte bara nationellt utan också 

internationellt, kommunens innovationsarbete och nya lösningar och att skapa nya 

samarbeten och positionera Helsingborg som en innovativ och grön stad. Fokus låg på 

framtidens välfärds- och stadsutvecklingslösningar – hur innovation kan hjälpa 

kommunen att skapa livskvalitet i vardagen för alla helsingborgare. 

Afry har fått i uppdrag av Helsingborgs stad att utvärdera H22. Syftet med 

utvärderingen är att kartlägga vilka nyttor som har skapats av satsningen som helhet, 

både på kort och lång sikt. Utvärderingen sammanfattar även de erfarenheter som 

H22 har gett och målet är att utvärderingen ska bidra till organisatoriskt lärande 

genom att peka på hur staden kan dra nytta av erfarenheterna i sin fortsatta 

verksamhet. Utvärderingens resultat presenteras i form av denna rapport. 

H22 är en komplex satsning bestående av flera delar med i viss mån olika mål, syften 

och målgrupper. För att skapa en tydlig ram har utvärderingen utgått från 

förstudierapporten ”H22: A Smarter City – En välfärdssatsning för framtiden”, som 

färdigställdes inför beslutet om H22 våren 2019. Utvärderingen tar sin utgångspunkt i 

de nio värden som definierades i förstudien, vilka även kan beskrivas som effektmål 

för satsningen. Flera av de effekter som beskrivs i värdena kommer att skapas över 

lång tid. Tyngdpunkten i utvärderingen ligger på att kvalitativt undersöka vilka effekter 

som har genererats och kan komma att genereras av satsningen.  

Sammantaget visar utvärderingen att H22 har lett till stora och positiva förändringar 

av arbetssättet inom Helsingborgs organisation och att det finns goda förutsättningar 

för att dessa förändringar kommer att bestå och utvecklas. I samtliga nio förvaltningar 

inom Helsingborgs stad återfinns en stor stolthet över det som åstadkommits av den 

egna förvaltningen inom H22 samt hur man har nått ut till branschen. H22 har 

inneburit ett nytt sätt att arbeta på inom kommunkoncernen, vilket kan beskrivas som 

en kulturförflyttning och transformation som gör det möjligt för kommunen att möta 
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framtidens utmaningar på ett bättre sätt. Utvärderingen visar att medarbetarna inom 

Helsingborgs stad har anammat modellen Våga, Testa, Gör och rädslan att göra fel har 

minskat. 

Utvärderingen visar även att Helsingborgs stads ledningskultur, det tillitsbaserade 

ledarskapet, har varit en viktig förutsättning för H22 och fungerat som ett utmärkt 

förhållningssätt för att ta tillvara på medarbetarnas och invånarnas förmågor och 

engagemang. Afry uppfattar förhållningssättet som unikt för kommunsverige och 

något som är av stor vikt att hålla fast vid och fortsätta utveckla.  

Det framstår tydligt i utvärderingen att H22 har lett till nya samarbeten och att 

Helsingborg har etablerat sig som en intressant partner för såväl andra kommuner 

som aktörer såsom näringsliv, föreningsliv och akademi i arbetet i arbetet med 

framtidens välfärds- och stadsutvecklingsfrågor.  

Utvärderingen visar vidare att H22 City Expo fick ett stort nationellt och internationellt 

genomslag. Här har skapandet av narrativet runt Helsingborg, den så kallade 

Helsingborgsresan, varit viktigt för att lägga grunden för det stora genomslaget. 

Helsingborg har fått bred medieexponering genom H22, vilket har genererat stora 

uppmärksamhetsvärden och stärkt stadens varumärke. Samtidigt har det framkommit 

tankar och åsikter om att H22 City Expo hade kunnat nå ut bredare, framförallt till 

allmänheten, med en tydligare tematisering och ett mer avgränsat programutbud. 

Huvuddelen av de nio värden som eftersträvas enligt förstudierapporten är effekter 

som kan uppnås först på längre sikt. Enligt utvärderingen har H22 gett resultat som 

skapat förutsättningar för att uppfylla de nio värdena och därmed bidra till en positiv 

utveckling i Helsingborg inom flera områden. Detta sker dock inte av sig självt utan 

kräver fortsatt arbete som utnyttjar de förutsättningar som skapats genom H22.  

Afrys samlade bedömning är att H22 var en klok och modig investering vars 

långsiktiga värde sträcker sig bortom vad som kan mätas monetärt här och nu. 
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1 Inledning  
Städer har under de senaste decennierna fått en allt mer framträdande roll i 

samhällsutvecklingen. Såväl The New Urban Agenda från UN Habitat III som Agenda 

2030:s mål 11, pekar ut städer som nyckelaktörer i omställningen mot mer resilienta 

och jämlika samhällen.  

Samtidigt står våra samhällen inför komplexa utmaningar; såväl ekologiska, 

demografiska som ekonomiska. Andelen barn och äldre blir högre vilket medför att 

skatteunderlaget minskar medan omsorgsbehovet ökar. Vi behöver ställa om till 

nettonollutsläpp av växthusgaser och samtidigt sker en snabb digitalisering där 

invånare förväntar sig bättre, enklare, snabbare och mer flexibel service. 

Sammantaget ökar kraven på kommuner och regioner att leverera välfärd och hållbar 

samhällsutveckling samtidigt som resurserna minskar.  

Ett sätt att möta de utmaningar som kommuner och regioner står inför är att ingå 

partnerskap med såväl invånare och föreningsliv som näringsliv och akademi. Genom 

att utveckla nya modeller för välfärds- och stadsutveckling kan lokala beslutsfattare 

hitta nya samarbeten för att skapa nya lösningar som möter framtidens behov. 

Helsingborgs stad har valt att möta dessa utmaningar genom att kombinera 

målsättningarna i Agenda 2030 med Smart City-konceptets fokus på teknisk 

utveckling. Med tillitsbaserat ledarskap, innovation och partnerskap som 

arbetsmetoder vill man utveckla nya och mer effektiva arbetssätt för att säkerställa 

framtidens välfärd.    

Arbetet inleddes redan 2012 då staden ställde in siktet på en gemensam och 

gränsöverskridande vision, Vision Helsingborg 2035. Sedan dess har ett strategiskt 

utvecklingsarbete pågått inom staden med fokus på ledarskap och innovation. År 2019 

beslutade kommunfullmäktige att ytterligare accelerera stadens välfärdsarbete genom 

satsningen H22. 250 miljoner kronor avsattes för att utveckla stadens 

innovationsarbete samt att visa upp resultatet för omvärlden i en stadsmässa 

sommaren 2022 – H22 City Expo.  

Det övergripande temat för satsningen har varit ”H22 – The making of a Smarter City” 

med tre fokusområden:  

• Innovativ välfärds- och stadsutveckling 

• Stärkt livskvalitet - livet i staden och livet mellan husen med människornas 

livskvalitet i fokus 

• City governance - ledarskap för framgångsrik stadsutveckling 

 

Med H22 har Helsingborgs stad velat skapa en samarbetsplattform såväl inom 

Helsingborgs förvaltningar och kommunala bolag som med externa aktörer såsom 

näringsliv, föreningsliv, akademi, internationella organisationer och stadens invånare. 

Internt har fokus legat på att implementera innovation som arbetsmetod och externt 

att skapa möjligheter för externa aktörer att använda staden som testbädd för 

innovation. 

Resultatet av såväl det interna som det externa arbetet visades upp genom H22 City 

Expo den 30 maj – 3 juli 2022 med en mängd olika programpunkter där välfärds- och 

stadsutvecklingsarbetets olika delar presenterades och diskuterades.  
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1.1 De olika delarna i H22  

H22 beskriver helheten av den koncernövergripande välfärds- och 

stadsutvecklingssatsningen som genomfördes tillsammans med samarbetspartners 

från näringsliv, akademi, invånare och föreningsliv. H22 innefattade även ett stort 

internt arbete med att skapa en stark innovationskultur, strukturer för att våga testa 

nya lösningar och säkerställa att staden har rätt förmågor.  

Stadens interna innovationsarbete, som i utvärderingen benämns 

Innovationssatsningen, handlade om att: 

• Stärka och utveckla den interna innovationskulturen.  

• Skapa strukturer som möjliggör för medarbetare att utforska och testa nya 

lösningar, samt skala upp de satsningar som är framgångsrika. 

• Utveckla stadens förmåga och kompetens till att bli starkt innovationsdriven. 

H22 City Expo, omfattar stadens arbete med att: 

• Skapa nya former av partnerskap och samarbeten.  

• Utveckla staden som testbädd. 

• Positionera Helsingborg internationellt och skapa nya internationella 

samarbeten. 

• Stärka stadens varumärke och marknadsföra staden nationellt och 

internationellt som en innovativ och grön stad.  

• Leda genomförandet av H22 City Expo för att manifestera det 

utvecklingsarbete som gjorts under åren fram till dess. 

I figur 1 illustreras hur de olika delarna i H22 hänger ihop. 

 

Figur 1 Illustration av de olika delarna i H22. Källa: Helsingborgs stad. 
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1.2 Disposition 

Afrys utvärdering har haft som målsättning att beskriva hela processen för 

Helsingborgs stads arbete med H22. Rapporten inleds med ett kapitel som beskriver 

den metod som ligger till grund för själva utvärderingen. Därefter följer kapitel 3 som 

beskriver det strategiska förarbete som H22 har baserats på och som är av stor vikt 

för att förstå bakgrunden till varför beslutet om H22 togs. I kapitel 4 beskrivs 

genomförandet av H22 samt satsningens resultat. Den samlade utvärderingen av H22 

återfinns i kapitel fem. Utvärderingen tar utgångspunkt i nio långsiktiga värden som 

definierades i en förstudie till H22, som togs fram under 2019. De nio värdena kan 

även beskrivas som effektmål för satsningen. I kapitel 6 beskrivs kortfattat vad som 

har hänt under hösten 2022, efter att H22 City Expo har avslutats. 

Som avslutning redovisas i kapitel 7 utvärderingens slutsatser som sammanfattar det 

som Afry ser som det viktigaste som kommit fram i utvärderingen. I kapitel 8 följer 

därefter ett antal rekommendationer och medskick som Afry ser som viktiga för 

Helsingborgs stad att ta med i det fortsatta arbetet med att utveckla staden. 

Rekommendationerna ges även för att säkra arvet från H22 och säkerställa att de 

positiva effekterna av projektet tas tillvara. 
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2 Utvärderingens upplägg 
Helsingborgs stad har gett Afry i uppdrag att utvärdera H22, det vill säga både stadens 

arbete med innovation och H22 City Expo. Med utvärderingen vill Helsingborgs stad 

kartlägga vilka nyttor som har skapats av satsningen som helhet, både på kort och 

lång sikt.  

Syftet med utvärderingen är att utvärdera vilket värde och vilka effekter H22 har 

genererat. Utvärderingen ska dels undersöka utfallet av H22 för att hitta nya 

välfärdslösningar, dels vilken effekt satsningen har skapat för det lokala och regionala 

närings- och föreningslivet utifrån aspekter som turism, näringslivs- och 

marknadsutveckling, samarbeten och partnerskap. Utvärderingen ska även titta på hur 

H22 påverkat Helsingborgs invånares engagemang i stadens utveckling samt hur H22 

har påverkat bilden av staden utifrån aspekter som positionering, medievärde och 

varumärke. 

Målet är att utvärderingen ska sammanfatta de erfarenheter som H22 har gett och 

bidra till organisatoriskt lärande genom att peka på hur staden kan dra nytta av 

erfarenheterna i sin fortsatta verksamhet. Utvärderingens resultat presenteras i form 

av denna rapport. 

2.1 Metod  

Arbetet har organiserats med en beställargrupp inom Helsingborgs stad och en 

projektgrupp inom Afry. Beställargruppen och projektgruppen har haft en nära dialog 

under uppdragets genomförande och har stämt av frågor kring bland annat uppdragets 

inriktning och avgränsningar, metoder för insamling av data, samt fokus i 

rapporteringen. 

H22 är en komplex satsning bestående av flera delar med i viss mån olika delmål, 

syften och målgrupper. För att skapa en tydlig ram för utvärderingen har 

förstudierapporten ”H22: A Smarter City – En välfärdssatsning för framtiden”, som 

färdigställdes inför beslut om satsningen våren 2019, utgjort grunden för 

utvärderingen. Förstudien listade nio långsiktiga värden som satsningen förväntades 

generera: 

• Värde 1: Stolta och engagerade invånare 

• Värde 2: Ett starkt föreningsliv 

• Värde 3: Ett starkare näringsliv 

• Värde 4: Stärkt besöksnäring och ökad turism 

• Värde 5: Attraktiv och effektiv organisation 

• Värde 6: Stärker Helsingborg som plats 

• Värde 7: Nya samarbeten 

• Värde 8: Befolkningsutveckling 

• Värde 9: Ökat markvärde och kvalitetshöjning i stadsbyggandet 

  

De nio värdena är den mest konkreta målbeskrivningen som Afry har haft att utgå 

ifrån för utvärderingen av H22. I kapitel 5 finns värdena kortfattat beskrivna i 

inledningen av respektive avsnitt 5.1 till 5.9 och där omsätts också värdena i 

utvärderingskriterier och redovisar i vilken utsträckning de kan bedömas ha uppfyllts 

eller ej, eller kan förmodas uppfyllas. Flera av de effekter som beskrivs i värdena, 

exempelvis befolkningstillväxt och ökat markvärde, kommer att skapas över lång tid 

och påverkas även av fler faktorer än H22. Eftersom det inte är möjligt att så kort inpå 

satsningen kvantitativt mäta dessa effekter ligger tyngdpunkten i utvärderingen på att 
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kvalitativt undersöka vilka potentiella effekter som har genererats och kan komma att 

genereras av satsningen. För att fånga in så många aspekter som möjligt av 

satsningens resultat genomförs analysen utifrån samtliga nio värden.  

2.1.1 Effektlogik 

För att utvärdera hur väl H22 lyckats generera de nio värdena har Afry använt sig av 

analysmetoden effektlogik. Det är en etablerad metod för att utvärdera 

innovationssatsningar och används exempelvis av Sveriges innovationsmyndighet 

Vinnova. Afry har i sin analys utgått från Ekonomistyrningsverkets modell för 

effektlogik, se figur 2.  

 

Figur 2 Illustration av effekthemtagningsmodellen, hämtad från Ekonomistyrningsverket 
www.esv.se. 

För denna utvärdering har en förenklad variant av Ekonomistyrningsverkets modell 

använts där de sista fyra stegen har slagits ihop till två, se figur 3. 

 

Figur 3 Förenklad version av Ekonomistyrningsverkets modell för effektlogik. 

Modellen skiljer mellan fyra aspekter på en innovationssatsning:  

• Resurser (exempelvis i form av pengar, kompetens, organisation)  

• Aktiviteter (exempelvis i form av samverkan, konferenser, utställningar, 

publikaktiviteter) 

• Resultat (exempelvis i form av exponering, deltagarantal, upplevelser, 

samarbeten, antal innovationer) 

• Effekter (exempelvis i form av utvecklad innovationskultur, stärkt välfärd, mer 

engagerade invånare)  

 

Satsningen mobiliserar resurser som används för att genomföra aktiviteter vars 

resultat skapar kort- och långsiktiga effekter. Med effektlogiken utvärderas inte de 

effekter som satsningen genererar utifrån objektiva jämförelsetal. Effekterna sätts 

istället i relation till insatta resurser och bedömer effekternas värde utifrån det. De tre 

första stegen i effektlogiken (resurser, aktiviteter och resultat) kan undersökas genom 

kvantitativa metoder i form av inläsning av statistik och underlag samt de 

enkätundersökningar som gjordes under H22 City Expo. Effekterna däremot behöver 

undersökas med kvalitativa metoder eftersom huvuddelen av dessa bedöms uppstå 

först efter projekttiden. Här används kvalitativa metoder i form av intervjuer som är 

inriktade på hur respondenterna berättar och vilka tolkningar som kan göras utifrån 

det. För en satsning som H22 finns det inte en effektlogik, utan en hel rad effektkedjor 

behöver undersökas kopplat till satsningens olika syften och målgrupper.  

2.1.2 Målgrupper 

H22 som helhet har haft ett stort antal målgrupper såväl internt som externt och på 

lokal såväl som internationell nivå. Målgrupperna har utgjorts av interna aktörer 
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såsom stadens nämnder, förvaltningar och bolag och externa aktörer i form av 

samarbetspartners från näringsliv, föreningsliv, invånare och akademi.   

I arbetet med H22 skiljs målgrupper och besökargrupper åt. Målgrupperna är de som 

under resans gång, fram till H22 City Expo, har engagerats i stadens utvecklingsarbete 

och på olika sätt testat, utforskat och utvecklat innovationer samt producerat innehåll 

till H22 City Expo. Besöksgrupper är de som bjöds in att besöka expon och ta del av de 

lärdomar och satsningar som gjorts under åren fram till H22 City Expo. 

Besöksgrupperna delades in i fyra delar för att identifiera vilken eller vilka drivkrafter 

som skulle få dem att besöka expon, se figur 4.  

• Turister, familj och vänner vilka deltar i aktiviteter kopplat till mat, dryck, 

kultur och lek.  

• Förändringsledare och eldsjälar vilka tar del av events och konferenser. 

• Nyfikna som söker sig till expon olika upplevelselager.   

• Branschfolk som tar del av aktiviteter kopplat till expons kärninnehåll: 

lösningar på framtidens utmaningar.   

 

Utöver H22:s mål att förflytta den egna organisationen och skapa nya 

partnersamarbeten har ett tydligt syfte varit att positionera Helsingborg såväl lokalt 

och regionalt som nationellt och globalt. Detta medför ytterligare målgrupper inom 

såväl media som branschorganisationer och politik från lokal till internationell nivå.  

Utifrån uppdragets omfattning har antalet målgrupper som ingår i utvärderingen 

avgränsats till de som bedöms mest relevanta för de nio värdena: 

• Invånare och allmänhet – stadens invånare såväl som besökare och turister.  

• Föreningsliv – det lokala föreningslivet inom exempelvis idrott, kultur, sociala 

aktiviteter och volontärskap.  

Figur 4 Illustration av expons målgrupper som togs fram i samband med arbetet med den 
övergripande tematiseringen. Källa: Helsingborgs stad 
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• Näringsliv – det befintliga näringslivet i staden såväl som nya potentiella 

etableringar.  

• Bransch – expons partners samt professioner inom välfärds- och 

stadsutvecklingsfrågor. Sveriges övriga kommuner.  

• Akademi – regionala såväl som nationella och internationella forsknings- och 

utbildningsinstitutioner.   

• Den egna organisationen – stadens nämnder och förvaltningar samt 

kommunkoncernens bolag.  

2.1.3 Undersökningsperiod  

H22 är en del av en större förflyttning som Helsingborgs stad gjort under det senaste 

decenniet med fokus på att bland annat skapa en gemensam vision, utveckla stadens 

ledarskap samt att introducera innovation som arbetssätt.  

För att kunna utvärdera vilka effekter som H22 genererat behöver en 

undersökningsperiod, med tydlig start- och slutpunkt, definieras. Det är förflyttningen 

som skett under denna avgränsade period som är fokus för utvärderingen. 

Startpunkten för undersökningsperioden har i dialog med beställargruppen bestämts 

till april 2019, då Helsingborgs kommunfullmäktige fattade beslut om genomförandet 

av H22 och slutpunkten har bestämts till augusti 2022, två månader efter H22 City 

Expos avslut. Medieanalysen har en delvis annan undersökningsperiod som sträcker 

sig mellan från 1 januari 2022 till 31 oktober 2022. Den valda mediala mätperioden 

fångar upp medialt genomslag för såväl upptakt och utförande som efterspel av expon. 

För att kvantitativt kunna mäta den förflyttning som skett under den beslutade 

undersökningsperioden behöver det finnas ett beskrivet nuläge för april 2019 som 

utvecklingen de kommande tre åren kan sättas i relation till. Då denna dokumentation 

av nuläge saknas för flera av de nio värdena används istället kvalitativa metoder för 

att beskriva förflyttningen. Förflyttningen har kartlagts genom djupintervjuer med 

nyckelpersoner samt i workshops med ledningsgrupperna för Helsingborgs stads 

förvaltningar.  

2.1.4 Insamling av data 

Utifrån uppdragets syfte och mål, analysmetod, målgrupper och avgränsning har en 

plan för uppdragets genomförande samt metoder för insamling av data tagits fram i 

samråd med beställaren. Afry har använt sig av både kvantitativa och kvalitativa 

metoder och insamlingen av data har skett i tre steg:  

• Våren 2022 – insamling och inläsning av underlag och statistik. 

• Under expon – platsbesök, enkätundersökning riktad till bransch och 

allmänhet, kortintervjuer med utställare och partners på expon. 

• Hösten 2022 – djupintervjuer med utvalda nyckelpersoner inklusive en digital 

förenkät, workshopserie med stadens förvaltningars ledningsgrupper, 

kompletterande inläsning av material och statistik. 

 

Nedan beskrivs de olika metoderna för insamling av underlag mer detaljerat.  

Platsbesök på H22 City Expo  

Vid totalt åtta tillfällen mellan 31 maj och 3 juli genomförde Afrys projektgrupp 

platsbesök på expon för att observera, delta i olika aktiviteter samt prata med 

utställare och besökare. Platsbesöken som genomfördes i de fyra olika expoområdena 

Cityområdet, Drottninghög, Slottshagen och Oceanhamnen dokumenterades genom 
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ett formulär med frågor som bland annat fokuserade på vilka målgrupper som rörde 

sig på platsen, upplevd stämning samt vilka aktiviteter som attraherade mest besök.  

Mallen för dokumentation av platsbesök återfinns i bilaga 2.  

Enkätundersökning under H22 City Expo 

I samband med platsbesöken genomfördes en enkätundersökning där totalt 134 

respondenter medverkade. Enkäten, som riktade sig till allmänhet och branschfolk, 

fokuserade på frågor om besökets syfte och omfattning, kännedom om och upplevelse 

av expon, vad besöket resulterat i samt intrycket av Helsingborg som stad. Frågorna 

skiljde sig delvis åt beroende på om respondenten tillhörde allmänhet eller var 

branschbesökare. För att säkerställa ett representativt urval eftersträvades en jämn 

köns- och åldersfördelning bland respondenterna. Enkätfrågorna utformades både på 

svenska och på engelska för att även fånga in internationella perspektiv.  

Undersökningen genomfördes i de fyra expoområdena och i centrala Helsingborg för 

att fånga in såväl besökare till H22 City som invånare och turister som rörde sig i 

staden utan att vara där med syftet att besöka H22 City Expo.  

Enkätfrågorna återfinns i bilaga 3.  

Kortintervjuer under H22 City Expo 

Utöver enkätundersökningen genomfördes under platsbesöken även kortintervjuer 

med utställare, talare och partners på expon. Totalt svarade 26 respondenter på frågor 

rörande deras medverkans syfte och omfattning, upplevelse av expon, vad medverkan 

resulterat i samt intrycket av Helsingborg som stad. Även frågorna för kortintervjuerna 

utformades i två versioner; på engelska och svenska.  

Frågorna i kortintervjun återfinns i bilaga 4.  

Djupintervjuer 

En stor del av utvärderingens datainsamling har skett via djupintervjuer med politiker 

och medarbetare inom Helsingborgs stads förvaltningar och bolag samt 

samarbetspartners till H22 City Expo. Totalt har 29 respondenter intervjuats varav 18 

tjänstepersoner inom kommunen och dess bolag, tre politiker från både majoritet och 

opposition med uppdrag i stadens nämnder eller kommunstyrelse samt åtta partners. 

Alla stadens nio förvaltningar är representerade bland respondenterna. En majoritet av 

de tjänstepersoner som intervjuats är höga chefer inom kommunen eller tillhör 

innovationssatsningens eller expons organisation. Respondenterna valdes ut av 

beställargruppen utifrån de frågeställningar som Afry hade formulerat. 

Djupintervjuerna genomfördes mellan september och november 2022, där huvuddelen 

utfördes på plats i Helsingborg och övriga digitalt.   

Djupintervjuerna utformades som semistrukturerade samtal med frågor inom tre 

övergripande teman: innovationssatsningen, expon och H22-satsningen som helhet. 

Fokus i samtalen låg på att fånga upp vilka resurser som krävts för genomförandet, 

vilka aktiviteter som anordnats, vilka resultat som H22 gett upphov till samt vilka 

effekter som respondenterna ser att H22 har genererat och kommer att generera i 

framtiden. 

Förberedande enkät 

Inför djupintervjuerna genomfördes under augusti 2022 en förberedande enkät med 

de respondenter som valts ut för djupintervju. 19 av de totalt 29 respondenter som 

deltog i djupintervjuerna besvarade den förberedande enkäten vilken utformades som 

ett digitalt frågeformulär. Den förberedande enkäten syftade till att ge Afry en första 
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inblick i vilka frågor och teman som djupintervjuerna behövde fördjupa sig i. 

Resultatet av den förberedande enkäten låg sedan till grund för utformandet av de 

frågor som ställdes under djupintervjuerna.  

Frågorna i den förberedande enkäten återfinns i bilaga 5.  

Workshopserie 

Under september och oktober 2022 genomfördes även en workshopserie med 

ledningsgrupperna för Helsingborg stads nio förvaltningar, på uppdrag av 

beställargruppen. Workshopserien utfördes enligt metoden ”After Action Review”. 

Varje workshop var en timme lång. Workshopserien syftade till att utvärdera H22 som 

helhet med följande frågeställningar som grund för diskussionen:  

• Vad var målet?  

• Vad blev utfallet?  

• Vad gjorde vi bra och varför?  

• Vad gjorde vi mindre bra och hur kan vi göra annorlunda?  

Medieanalys 

För att mäta hur H22 har påverkat stadens positionering och genomslag har en 

medieanalys genomförts. Till grund för analysen ligger rapporter från Retriever, som 

är ett företag för analys av data och kommunikationsinsikter. I dessa rapporter mäts 

kontinuerligt mediegenomslaget för H22. Genomslaget graderas i kategorierna 

neutralt, positivt och negativt, samt viktas enligt en rad olika parametrar. I 

Retrieverrapporterna listas även exempel på intressanta mediala genomslag för aktuell 

tidsperiod. Dessa artiklar har Afry använt som grund för analysen. Afry har även gjort 

en översiktlig genomgång av samtliga artiklar för mediegenomslaget för H22 utöver 

Retrievers sammanställning. Denna genomgång genererade ett stort antal artiklar som 

också ingick i analysen.  

För att analysera genomslag i sociala medier har Afry använt sig av rapporter och 

sammanställningar från Meltwater och från Helsingborgs stad. För att analysera 

genomslag i internationell media har Afry använt sig av Retrieverapporter, samt av 

sammanställning av internationellt mediegenomslag tillhandahållen av Helsingborgs 

stad.   

Afry har också tagit del av den övergripande strategi inför positionering (Övergripande 

strategi för H22 och H22 City expo) som tagits fram för H22 som helhet och för expon. 

Denna strategi används som underlag för att analysera huruvida Helsingborgs stad har 

lyckats möta upp målen för positionering kopplat till medial närvaro inför och under 

H22 City Expo.    

Afrys mätperiod stäcker sig från 1 januari 2022 till 31 oktober 2022, dock finns 

retrieverrapporter endast tillgängliga fram till och med 10 juli. För perioden 11 juli – 

31 oktober har Afry istället gått igenom mediegenomslaget manuellt genom att 

översiktligt se över artikel för artikel för att se vad de handlar om. Afrys analys 

behandlar mediegenomslag för H22 och de nio värdena i nationell och internationell 

media samt i sociala medier. 

Afry har i medieanalysen jobbat överblickande och har därmed inte gått in på djupet 

för att analysera varje enskilt genomslag. Denna avgränsning har gjorts utifrån 

uppdragets omfattning.  
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Kompletterande underlag 

Utöver ovan listade metoder för insamling av data har Afry även läst in material och 

statistik kopplat till H22, se kapitel 9: Källor och intervjupersoner. 

2.1.5 Avgränsningar 

Utifrån uppdragets syfte, mål och omfattning har ett antal avgränsningar gjorts för att 

säkerställa utvärderingens kvalitet och genomförande. Utvärderingen undersöker 

vilken förflyttning som skett i förhållande till de nio värdena under en definierad period 

mellan april 2019 och augusti 2022.   

Många av de effekter som listas under de nio värdena är sådana som skapas över en 

längre tid. Dessa går med andra ord inte att mäta under den definierade 

undersökningsperioden. Afry kan uttala sig om satsningens resultat och utifrån 

resonemang beskriva effekter som har uppstått eller förväntas uppstå. Det går 

däremot inte att mäta om alla effekterna faktiskt uppstått och i vilken omfattning 

förrän längre fram i tiden. 

Utvärderingen fokuserar på H22 som helhet och berör både stadens innovationsarbete, 

innovationsplattformen H22 City Expo och city governance. Utvärderingen har däremot 

inte fokus på att utvärdera expons operativa genomförande.  

Alla respondenter i workshopserien samt en majoritet av de tjänstepersoner som 

deltagit i djupintervjuerna tillhör ledningsskiktet inom Helsingborgs stad. Det betyder 

att detta utvärderingsunderlag till stor del återspeglar reflektioner och tankar från 

denna grupp inom Helsingborgs stad. 
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3 Vägen fram till H22  
Detta kapitel är en summering av intentionerna bakom H22 och planeringen av 

satsningen samt en summering av de viktigaste stegen och besluten. 

3.1 Strategiskt förarbete - utgångspunkter för H22 

Helsingborgs stad har sedan tio år tillbaka arbetat med flera strategiska initiativ som 

tillsammans har varit viktiga förutsättningar för arbetet med H22. Sammantaget 

benämns det som ”Helsingborgsresan”. 

3.1.1 Vision Helsingborg 2035 

2012 togs det strategiska programmet Vision Helsingborg 20351 fram som ligger till 

grund för Helsingborgs förändringsarbete och som har varit utgångspunkten för 

arbetet med H22. I Vision Helsingborg 2035 slås fem grundbultar fast för vad man vill 

att Helsingborg ska vara: 

”En skapande stad där det finns idéer, talanger och förebilder och där det finns 

samverkan mellan forskning, näringsliv, kultur och skola. Helsingborg är staden för 

människor som vill något.” 

”En pulserande stad där det finns lust och lekfullhet, busighet och där det finns 

trygga stadsrum, vackra parker och roliga evenemang. Staden ska vara spännande, 

attraktiv och hållbar.”  

”En gemensam stad där det finns lika möjligheter för alla människor. Här finns vård 

och omsorg för alla och här finns hållbar tillväxt och hållbart byggande.”  

”En global stad där det finns nyfikenhet, öppenhet och framtidstro och där 

Helsingborg är navet i norra öresundsregionen som är uppkopplad och 

sammankopplad med omvärlden. Helsingborg är ett föredöme för andra städer.” 

”Den balanserade staden där det finns insikt om samberoendet mellan människa 

och natur och där man tar ansvar för hur energikällor och naturresurser används. Allt i 

Helsingborg görs med social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus – här är 

det enkelt att göra kloka val.” 

3.1.2 Stadens styrmodell 

Helsingborgs stad är en politiskt styrd organisation. För att styra Helsingborgs stads 

verksamheter har stadens förtroendevalda beslutat om en styrmodell, se figur 5. 

Under många år har Helsingborg arbetat med att förnya denna styrmodell, en 

styrmodell som också genomsyrat arbetet med H22. Denna finns presenterad i 

dokumentet ”Politisk styrning och verksamhetsstyrning i Helsingborgs stad”2.  

 
1 https://helsingborg.se/kommun-och-politik/helsingborg-2035/ 

 
2 https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-
helsingborgs-stad.pdf 

 

https://helsingborg.se/kommun-och-politik/helsingborg-2035/
https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad.pdf
https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad.pdf
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Figur 5 Helsingborgs stads styrmodell, Källa: Helsingborgs stad 

Styrmodellen gör det tydligt för förvaltningar och bolag hur politikerna vill styra 

staden, där Vision Helsingborg 2035 är det viktigaste styrdokumentet som allt vilar på. 

Under visionen ligger den programförklaring och de uttalade inriktningar som det 

politiska styret beslutat om och i sin tur ska ligga till grund för förvaltningarnas och 

bolagen uppdrag och mål. Under mandatperioden 2018 – 2022 lade 

kommunfullmäktige fast fyra inriktningar; innovation, trygghet, integration och 

livskvalitet som alla fokuserar på utmaningar för Helsingborgs utveckling mot visionen 

Helsingborg 2035. Dessa har också bildat basen för arbetet med H22.  

3.1.3 Ett nytt sätt att styra och leda 

Staden har under många år arbetat med att etablera en ny ledningskultur, det som 

kommit att kallas den tillitsbaserade styrningen. Grunden för tillitsbaserad styrning i 

Helsingborg har funnits i den medarbetar- och ledarpolicy som togs fram 2012.  

Ledordet tillit handlar enligt Helsingborgs stads beskrivning om att ha tillit till 

förtroendevaldas, medarbetares, chefers och invånares kunskap och förmågor och att 

ha positiva förväntningar på dem som kommunen samarbetar med. Det tydliggörs att 

tillit och kontroll inte är varandras motsatser, men tanken är att när kontroll utövas är 

ambitionen att göra det kvalitativt och i dialog där alla kan bidra till att hitta 

förbättringar av verksamheten. Målet med det tillitsstyrda ledarskapet är att ge 

medarbetarna möjlighet att ta ansvar för hur uppdraget ska lösas och att våga utmana 

varandra och ge varandra konstruktiv feedback. 

I februari 2013 bjöds alla stadens 10 000 medarbetare in till Helsingborg Arena då 

modellen presenterades. Dessutom genomfördes flera utbildningsinsatser där 500 

chefer deltog i ett träningsläger för att lära sig hur man inspirerar snarare än 

instruerar. Den politiska ledningen och de fackligt förtroendevalda gick samma 

utbildning och gamla styrmodeller ersattes med nya, med målet att vara mindre 

byråkratiska.  

Under 2014 samlades återigen samtliga stadens anställda för att inspireras till att våga 

göra mer. Olika typer av innovativa projekt presenterades som inspiration. Det var 
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också vid detta tillfälle som kulturen om att ”Våga, testa, gör” tydliggjordes. Metoden 

kom att bli en viktig del i H22 där viljan var att medarbetarna ska gå från att känna 

sig rädda att misslyckas, den så kallade felrädslan, till att våga testa det som aldrig 

tidigare testats.  

3.1.4 Helsingborgs utmärkelser 

Sedan 2015 åren har Helsingborgs stad fått flera erkännanden som kan ses som ett 

resultat av en koncernövergripande kraftsamling. En av de utmärkelser som har en 

koppling till arbetet med H22 är SKL:s utmärkelse Sveriges Kvalitetskommun 2017. 

Motiven till att staden fick denna utmärkelse var bland annat att kommunen 

”kännetecknas av öppenhet och en vilja till dialog med de som bor och verkar i 

Helsingborg” och att ”Kommunen arbetar med ett tydligt fokus på brukaren vilket 

exempelvis yttrar sig genom en hög tillgänglighet och ett gott bemötande.” 

En annan utmärkelse med stark koppling till H22 är andraplatsen i EU-kommissionens 

iCapital 2020 där Helsingborgs stad fick pris som en av Europas mest innovativa 

städer. Syftet med utmärkelsen är att göra det möjligt för europeiska städer att utbyta 

erfarenheter om hur man kan utveckla lokala innovationsekosystem till förmån för 

näringslivets och invånarnas livskvalitet. 

Utöver dessa utmärkelser har även fyra följande utmärkelser varit kopplade till arbetet 

med H22:  

• En av fyra europeiska Global Resilience Hubs 2021 

• En av Europas mest gröna och hållbara städer av EU-kommissionen 2021 

• En av 23 svenska städer i Viable Cities 2021 

• En av 100 EU Mission Climate Neutral and Smart Cities 2022 

Andra exempel på erkännande som staden erhållit under de senaste åren är: 

• Årets Employer Brandning kommun 2012, 2014 

• Årets IT-kommun 2015 

• Årets tillväxtkommun 2016 

• Sverige bästa miljökommun 2017, 2018, 2019, 2020 

• Årets nybyggarkommun 2017 

• Årets Purple Flag 2018 

• Årets stadskärna 2022 

3.1.5 Förändrad servicekultur 

Under åren 2012–2018 genomfördes ett omfattande strategiskt arbete med att ändra 

stadens servicekultur. I SKR:s årliga kundservicemätning gick Helsingborg från en 

bottennotering till att bli bäst i landet under flera år i rad efter att ett nytt 

kontaktcenter etablerats. Under 2016 togs en servicepolicy3 fram, som ett vidare led i 

stadens arbete med förbättrad service och invånardialog. Helsingborg lanserade 

begreppet ”krångelombudsman” och som en del av arbetet inrättades också ett antal 

interna priser för Årets serviceupplevelse, Årets nytänk och Årets misstag.  

Parallellt fattades beslut om att påbörja ett idé- och innovationsarbete i hela 

staden. En ny enhet inrättades, som bland annat skulle jobba med Idéslussen. Till 

Idéslussen skulle medarbetare komma med idéer om hur deras verksamheter kunde 

 
3 https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2016/09/servicepolicy-1.pdf 

 

https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2016/09/servicepolicy-1.pdf
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förbättras. Idéslussen kan ses som det första steget mot den kommande 

innovationssatsningen. 

3.1.6 Livskvalitetsprogram 2016 

År 2016 antogs Livskvalitetsprogram 2016 – 20244 där det beskrivs hur Helsingborgs 

stad kan bidra till att uppnå FN:s globala hållbarhetsmål Agenda 2030. Med 

livskvalitetsprogrammet som grund har Helsingborgs stad även tagit fram fyra 

viljeinriktningar för ökad livskvalitet i Helsingborg som ska bidra till att staden närmar 

sig Vision Helsingborg 2035.  

De fyra viljeinriktningarna för ökad livskvalitet är enligt Livskvalitetsprogrammet:  

• Vi vill ha ett långsiktigt ansvarstagande 

• Vi vill ha allas delaktighet 

• Vi vill ha livslång aktivitet 

• Vi vill ha ett jämlikt Helsingborg 

Livskvalitetsprogrammet och de fyra viljeinriktningarna har i sin tur legat till grund för 

ett av de tre fokusområden som presenterades i förstudien till H22 ”Livskvalitet - livet 

i staden och livet mellan husen med människornas livskvalitet i fokus”. 

3.1.7 En av Europas mest innovativa städer 

Till mandatperioden 2018 togs ett politiskt beslut5 om att Helsingborg ska vara en av 

Europas mest innovativa städer där H22 blev en viktig del i det arbetet. I detta 

sammanhang beslöts också att kommunen skulle gå från 100 till 20 politiska och 

styrande mål för att tydliggöra vad som är det viktigaste och enklare styra och följa 

upp dessa mål.   

3.1.8 Helsingborgsresan 

En del av det strategiska arbetet som legat till grund för H22 har varit framtagandet 

av berättelsen om Helsingborg, den så kallade Helsingborgsresan. När arbetet med 

H22 tog fart under 2019 och när ansökan till iCapital, European Capital of Innovation 

Awards gjordes började berättelsen om Helsingborg, Helsingborgsresan, spridas i 

större omfattning.  

Berättelsen om Helsingborg blev inte bara en berättelse om viktiga strategiska beslut 

utan också ett motiv till att ta nästa steg för att nå Vision Helsingborg 2035 genom 

satsningen på H22. Berättelsen blev även en viktig del i de presentationer som har 

hållits inför H22 samt under H22 City Expo. I presentationerna lyftes vikten av 

städernas roll i arbetet med att skapa en mer hållbar värld och hur Helsingborg har 

arbetat med att få kommunens medarbetare tillsammans med externa 

samarbetspartners att med hjälp av olika typer av innovationer leda detta arbete. 

3.2 Inför beslutet om H22 

Med utgångspunkt från det arbete som pågick under 2010-talet och som inleddes med 

visionen 2012, inleddes de första diskussionerna kring en stadsmässa runt 2015. Att 

Helsingborg har ordnat bostadsmässor tidigare, H55 och H99, är inte en oväsentlig del 

av beslutat att anordna H22. Symboliken i sifferkombinationen 55, 99 och 22 ska inte 

 
4 https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2022/01/livskvalitet_2021-12-14_.pdf 

 
5 https://docplayer.se/154737841-Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-
stad.html 

 

https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2022/01/livskvalitet_2021-12-14_.pdf
https://docplayer.se/154737841-Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-stad.html
https://docplayer.se/154737841-Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-stad.html
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heller underskattas. Under flera år i början av 2000-talet hade Helsingborg även 

planer att visa upp H+, ett stadsförnyelseprojekt som omfattar södra, centrala 

Helsingborg. Av ekonomiska skäl förändrades projektet och tanken på att detta skulle 

vara en bostadsmässa släpptes. Istället inkluderades Oceanhamnen, en del av H+, i 

H22 City Expo.  

Det fanns alltså en gemensam vilja att anordna en ny mässa och samtidigt fanns en 

klar målsättning om ett annorlunda upplägg. H55 var en hantverks- och designmässa 

med fokus på design och hantverk och under H99 låg fokus på arkitektur, fysisk 

struktur och utveckling av ett nytt bostadsområde i norra hamnen. Tidigt togs beslutet 

att H22 skulle vara något annat. Här var ambitionen att samla den interna kraften i 

organisationen tillsammans med de externa krafterna som finns hos invånare, 

näringsliv, föreningsliv, akademi och andra organisationer för att skapa framtidens 

smarta och hållbara stad. I och med detta synsätt och arbetssätt handlade H22 främst 

om att implementera ett helt nytt sätt att arbeta med välfärds- och stadsutveckling 

och där arbetet sedan skulle manifesteras i en stadsmässa under 2022. 

3.2.1 Förstudierapport H22: A smarter city 

I mars 2019 presenterades en förstudie till H22 ”H22: A Smarter city – En 

välfärdssatsning för framtiden”. Förstudien, som togs fram av företaget MCI Nordics, 

presenterar en omvärldsanalys med en beskrivning av ”Den nya urbana agendan” som 

alla FN:s medlemsländer undertecknade under Habitat-mötet i Quito 2016 och som 

slår fast hur städer ska arbeta med mål 11 i Agenda 2030 (Hållbara städer och 

samhällen). Dessutom redovisas exempel på internationella och nationella möten, 

arrangemang och mässor som har genomförts eller planeras att genomföras 

internationellt och nationellt.  

I en invärldsanalys i förstudien presenteras ett syfte med H22 där det står att H22 ska 

vara en stadsmässa som riktar sig till en lokal, regional, nationell och internationell 

publik. Ambitionen var inte att göra en bomässa som lyfter fram ett enstaka 

bostadsområde eller enbart fokuserar på byggnaderna, arkitekturen och 

infrastrukturen, utan istället en stadsmässa som presenterar utvecklingen av 

Helsingborg ur ett helhetsperspektiv och sätter fokus på hur staden utvecklar 

framtidens välfärdslösningar. Här föreslås också att man under H22 ska visa upp tre 

stadsutvecklingsprojekt som ligger rätt tidsmässigt för att vara fysiska huvudområden 

under H22; Oceanhamnen, Drottninghög och SeaU. I alla tre områden ska fokus ligga 

på levande stadsrum, människan framför byggnaden och livskvalitet och i detta ingår 

också arkitektur, teknik, digitalisering och hållbarhetsaspekter 

Det koncept som presenteras bygger på tre fokusområden för H22: Innovativ välfärds- 

och stadsutveckling, Stärkt livskvalitet - livet i staden och livet mellan husen med 

människornas livskvalitet i fokus samt City governance - ledarskap för framgångsrik 

stadsutveckling.  

Förstudien ger även ett förslag att bjuda in externa aktörer till att testa framtidens 

lösningar i Helsingborg och att erbjuda staden som testbädd.  

I förstudien läggs också ramarna för stadsmässan vad gäller tider; den ska pågå under 

35 dagar och den ska förläggas någon gång mellan maj och juli 2022. Vad gäller 

målgrupper slås det fast att stadsmässan ska rikta sig till både bransch och allmänhet.  

Vad gäller finansiering och samarbetspartners rekommenderar förstudien att H22 drivs 

av Helsingborgs stad som ett kommunfinansierat projekt där staden tar kostnaderna 

för samordning, övergripande kommunikation och marknadsföring samt 
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evenemangsskapandet, medan de partners som blir medskapare till H22 står för sina 

kostnader i form av utveckling av innehåll/upplevelser och hjälper till att kommunicera 

och marknadsföra H22 till sina specifika målgrupper och i sina kanaler.  

3.2.2  Nio värden som H22 förväntas skapa 

Som avslutning i förstudien presenteras nio värden som H22 förväntas bidra till att 

skapa. Dessa värden har varit en utgångspunkten för den utvärdering som Afry 

genomfört enligt metodbeskrivningen i avsnitt 2.1. Resultaten av Afrys utvärdering 

redovisas i sin helhet i kapitel 5 Utvärdering av effekter. Beskrivningar av de nio 

värdena återkommer också i sin helhet i bilaga 1. 

3.3 Beslut om H22 och projektets finansiering 

I april 2019 tog Helsingborgs kommunfullmäktige beslutet6 att genomföra H22. För att 

genomföra projektet tog stadens moderbolag Helsingborgs Stads Förvaltning AB, 

HFSAB, ett beslut om en aktieutdelning på 250 miljoner kronor från Helsingborgs 

Hamn, ett av stadens helägda bolag. Pengarna skulle användas för att finansiera H22 

och nämndernas utvecklingsarbete. Pengarna skulle fördelas över budgetåren 2020, 

2021 och 2022.  

För att genomföra förvaltningarnas innovationsarbete tog kommunfullmäktige beslutet 

att av de 250 miljoner kronor som hade tilldelats H22 skulle 132 miljoner kronor gå till 

stadens nämnder under åren 2020 – 2022. Beslutet innebar att pengarna fördelades 

utifrån nämndernas/förvaltningarnas storlek (se vidare avsnitt 4.2.3 Idéer och 

innovationer). De resterande 118 miljoner skulle finansiera arbetet med att 

internationalisera Helsingborg och skapa nya internationella samarbeten, etablera nya 

partnerskap och planera och genomföra H22 City Expo.  

Beslutet innebar att Helsingborg Arena och Scen AB, HASAB, fick uppdraget att 

projektleda och genomföra H22 City Expo i enlighet med intentionerna i förstudien och 

att stadens samtliga nämnder fick uppdraget att ta fram välfärds- eller 

stadsutvecklingslösningar i enlighet med förstudiens ambitioner.  

Att genomföra ett stort evenemang under en lång period innebär utökat behov av 

stadens grunduppdrag inom exempelvis städning, gatuskötsel, trygghetsåtgärder 

etcetera. De nämnder som såg att ett sådant behov förelåg beslutade om så kallade 

resultatöverföring från tidigare år för att täcka utökade verksamhetskostnader. Totalt 

beslutades det om 33 miljoner kronor i resultatöverföring från ett antal nämnder: 

stadsbyggnadsnämnden, miljönämnden, kommunstyrelsen och fastighetsnämnden.  

 
6 Beslut i Helsingborgs kommunfullmäktige Dnr 00274/2019, § 47 
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4 Genomförandet av H22 
Inför det politiska beslutet om att genomföra H22 togs en projektplan7 fram. I denna 

projektplan tydliggörs det huvudsakliga syftet med satsningen; ”Vi vill lämna efter oss 

en välmående planet med välmående människor” och där H22 ska vara en hållplats 

mot stadens Vision Helsingborg 2035. I projektplanen redovisas ett antal effektmål 

som tydliggör vilka effekter som H22 skulle bidra till:  

• Motivera kommunens verksamheter till att utveckla smartare och mer hållbara 

lösningar och tjänster. 

• Skapa nya och oväntade samarbeten mellan stadens koncern och externa 

parter.  

• Verka för att Helsingborg blir ett namn på den internationella kartan  

• Få fler att besöka Helsingborg även efter H22:s genomförande för att ta del av 

vår kunskap och våra erfarenheter. 

• Göra Helsingborg till en stad som är känd för många kvaliteter vilket bidrar till 

att fler väljer att studera, arbeta, starta företag och besöka staden.  

 

Baserat på dessa effektmål kan kärnan i uppdraget avseende H22 sammanfattas i att 

utveckla Helsingborg som stad med det mänskliga perspektivet i fokus. Det arbetet 

har bedrivits inom flera olika områden:  

• Att utveckla Helsingborg och människors livskvalitet i staden genom att testa 

och utforska nya lösningar tillsammans med partners från näringsliv, akademi, 

föreningsliv och invånare.  

• Att positionera Helsingborg internationellt i syfte att samarbeta och lära av de 

som är bäst inom olika områden oavsett var i världen de finns.  

• Genomföra H22 City Expo för att manifestera det utvecklingsarbete som 

genomförts under åren fram till 2022.  

4.1 Organisation  

För att genomföra H22 skapades stödfunktioner inom kommunkoncernen som hade i 

uppdrag att samordna stadens innovationsarbete och arbetet med H22 City Expo. 

Stödfunktionerna arbetade koncernövergripande med att leda och stödja förvaltningar, 

bolag och externa parter inom ramen för H22. Stödfunktionerna fokuserade på det 

interna innovationsarbetet (i texten kallad innovationssatsningen) medan en funktion 

fokuserade på det externa innovationsarbetet (i texten kallad H22 City Expo). Se 

definitioner i avsnitt 1.1 De olika delarna i H22. 

Det koncernövergripande arbetet med H22 har kontinuerligt stämts av och samordnats 

via stadsdirektörens ledningsgrupp och i stadens bolagsledningsgrupp som båda har 

haft månadsvisa möten. Två gånger per år har en större grupp (förvaltningschefer, 

bolagschefer, direktörer och nyckelpersoner) träffats på koncernledningsmöten för att 

samordna H22 arbetet och dess riktning och även stadens politiska ledning i form av 

kommunalrådsberedningen har regelbundet fått dragningar om hur arbetet med H22 

fortskrider.  

Varje nämnd har ansvarat för sin förvaltnings arbete med H22, både vad gäller 

innovationer, H22 City Expo och den ekonomiska hanteringen av tilldelade medel. 

Likaså har styrelsen i HASAB varit ansvariga för den H22-verksamhet som skapades 

inom bolaget med tillhörande uppdrag. 

 
7 Projektplan H22 - 20190225 
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4.1.1 Stödfunktion för det interna innovationsarbetet 

Innovationschefen på stadsledningsförvaltningen har varit processansvarig för 

innovationssatsningen, hon varit direkt underställd stadsledningsförvaltningens 

förvaltningschef men rapporterat sitt processansvar till stadsdirektören. 

Innovationschefen har också suttit med i stadsledningsförvaltningens ledningsgrupp. 

Det finns även en central stödorganisation i staden som heter Enheten för design och 

innovation som stöttar stadens förvaltningar och bolag i deras innovationsarbete. 

Enheten ansvarar även för den centrala mötesplatsen för innovation, Hbg Works, dit 

alla förvaltningar och bolag är välkomna för att arbeta med innovation och utveckling. 

Enheten driver inga egna projekt utan agerar stöd och tillhandahåller kunskap och 

metodik.   

Förvaltningarnas innovationsledare har ansvarat för att hålla ihop innovationsarbetet 

på respektive förvaltning, men de har också ansvarat för helheten det vill säga att 

skapa synergier mellan förvaltningarna. För att få ihop synergier mellan 

förvaltningarna och för att säkerställa att förvaltningarna arbetar enkelt på tvärs och 

med samma arbetsmetodik har innovationschefen och enhetschefen för design och 

innovation lett ett nätverk där innovationsledarna samlats. Gruppen träffades en gång 

per månad för att synkronisera arbetet samt för återkoppling och erfarenhetsutbyte.    

4.1.2 Stödfunktion för arbetet med H22 City Expo 

H22 City Expos organisation har haft sin hemvist i bolaget Helsingborg Arena och Scen 

AB och har haft ett koncernövergripande uppdrag att leda och driva arbetet med 

genomförandet av expon och att bygga upp nätverk med dels partners, dels med 

internationella relationer. Stödfunktionen, som inrättades i december 2018, har under 

åren varit rörlig både i struktur och i storlek och har förändrats i takt med att projektet 

utvecklats. Under första halvåret utgjordes projektorganisationen av fem personer 

med uppdrag att driva olika delar av arbetet framåt: partnerskap, kommunikation, 

projektledning och evenemangsproduktion. Under projektets gång och allt eftersom 

nya behov uppstod rekryterades fler personer till teamet från kommunens organisation 

men även utifrån. I figur 6 redovisas H22 City Expos organisationsstruktur.  

 

 

 

 

 

 

 

Projektorganisationens uppdrag var att vara en stödjande och styrande funktion till 

övriga delar av kommunkoncernen där en viktig roll var att fungera som match-

makers mellan externa partners och stadens förvaltningar och bolag. I denna roll 

ingick att bygga ett partnernätverk och stötta involverade partner i deras utvecklings- 

och innovationsarbete med koppling till Helsingborg. Under åren genomfördes ett antal 

fysiska partnerträffar men i samband med pandemin övergick det till digitala 

evenemang som genomfördes månadsvis. Utöver partnerträffarna genomfördes 

Figur 6 H22 City Expos organisation, Källa: Helsingborgs stad 
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löpande individuella möten med respektive partner. Alla partners hade en egen 

kontaktperson som fungerade som mellanrumsledare för att säkerställa framdriften 

och leveransen till H22 och H22 City Expo. 

Att stärka stadens internationella nätverk var del i projektorganisationens uppdrag. Att 

genom H22 positionera Helsingborgs stad utanför Sveriges gränser sågs som en 

möjlighet för att skapa nya nätverk och relationer för att utbyta erfarenheter med 

andra länder och städer kring frågor gällande bland annat hållbarhet och digitalisering. 

Projektorganisationen hade också ansvar för att engagera föreningslivet. Detta gjordes 

genom att, på möten med stadens föreningar, informera om H22 och visa hur de 

kunde söka medel för att utveckla sin verksamhet och också på vilket sätt de hade 

möjlighet att delta under expon och visa upp sin verksamhet. Totalt deltog 50 

föreningar i denna del.  

Ytterligare ett uppdrag för projektorganisationen var att genomföra ett antal delprojekt 

under åren fram till, och under H22 City Expo. Exempel på delprojekt inför H22 City 

Expo var samordning av stadens närvaro på nationella och internationella mässor och 

konferenser, chefsdagar, invånaraktiviteter och politiska ledningskonferenser. 

Dessutom ansvarade organisationen för att genomföra olika aktiviteter under H22 City 

Expo så som H22 Talks, H22 Arena, Space to Innovate, den officiella invigningen, FN-

konferens, mottagande av särskilda besök såsom kungabesök, nationella och 

internationella politiker, astronauter etcetera.  

Enheten ansvarade även för kommunikation och marknadsföring. De utsedda 

projektledarna ansvarade för övergripande planering, samordning, genomförande och 

för att aktivera andra funktioner i staden och i H22-verksamheten. I projektgruppen 

fanns ett produktionsteam som hade uppdraget att paketera och strukturera 

programmet för H22 City Expo och att producera informationsmaterial både externt 

och internt. H22 City Expos projektorganisation ansvarade även för att upprätta avtal 

och upphandlingar. Under projektets gång upphandlades cirka 400 avtal med 

leverantörer, samarbetspartners, utställare, artister med flera. I detta arbete fanns ett 

nära samarbete med stadens upphandlingsenhet och stadsjuridiska enhet på 

stadsledningsförvaltningen.  

4.2 Innovationssatsningen 

Som en del i kommunfullmäktiges beslut i april 2019 om H22, ingick det ett uppdrag 

till stadens samtliga nämnder om att ta fram välfärds- eller stadsutvecklingslösningar. 

Denna del kom att kallas innovationssatsningen och innebar att resurser frigjordes så 

att medarbetare hade möjlighet att avsätta tid till arbete med innovation.  

4.2.1 Syftet med innovationssatsningen 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) definierar i korthet en innovation som något 

som är Nytt, Nyttigt och Nyttiggjort. För att något ska klassas som innovation måste 

den innebära att pengar kan sparas, att det finns en kvalitativ uppsida eller att 

samhället i stort kan vinna på innovationen.  

Syftet med innovationssatsningen har handlat om att kommunen sett ett behov av 

att våga utmana nuvarande arbetssätt. Det handlar om nya och bättre sätt att möta 

behov och om att implementera de nya lösningarna i stadens alla verksamheter. Målet 

har varit att våga testa saker som aldrig har testats förut med vetskapen om att flera 

initiativ kommer att misslyckas. En enkel sammanfattning av arbetet med 

innovationssatsningen har varit testa, skala upp, implementera eller som det också 
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beskrivs våga, testa, gör. Målet har varit att utveckla stadens förmåga att driva 

innovation genom att skapa en innovationskultur, strukturer för att kunna driva 

innovationssatsningar och säkerställa att staden har rätt kompetenser och förmågor 

inom området. 

Initialt avsattes en öronmärkt budget för stadens interna innovationsarbete. 

Innovationssatsningen tilldelades totalt 132 miljoner kronor (se vidare kap. 3.3 Beslut 

om projektets finansiering).  

4.2.2 Metodiken 

Fokus i arbetet med innovationer har legat på att bygga kultur, struktur och förmåga 

inom organisationen. För att komma i fråga att få medel ur innovationsfonden måste 

innovationen lösa ett behov inom ett strategiskt område som utmanar 

kärnverksamheten eller löser en av stadens gemensamma utmaningar.  

Kopplat till innovationssatsningen har det funnits en metodik som bygger på tre olika 

sätt att möjliggöra innovationsarbete; idédrivna, utmaningsdrivna och 

möjlighetsdrivna innovationer. På Helsingborgs stads intranät är dessa beskrivna så 

här:  

”Idédriven innovation: Strukturer för att stadens medarbetare ska få rätt stöd i att 

testa och vidareutveckla sina idéer.”  

”Utmaningsdriven innovation: Strukturer för att över verksamhets- och 

sektorsgränser tillsammans lösa större samhällsutmaningar.” 

”Möjlighetsdriven innovation: Strukturer för att utforska och ta tillvara 

möjligheterna med data och teknik.” 

 För att göra ett urval av de innovationer som ska gå vidare till att bli en pilot och 

därefter eventuellt också skalas upp används en fyrstegsraket. I figur 7 redovisas hur 

Helsingborgs stads innovationsmodell ser ut, som har legat till grund för arbetet med 

innovationssatsningen. 

 

Figur 7 Helsingborgs innovationsmodell. Källa: Helsingborgs stad 

Innovationsmodellen innehåller fyra steg: 

Utforska idé: Som ett första steg synliggörs vilka behov som finns till förändringar 

och idéer till hur dessa kan lösas.  
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Utforska upplägg: För att kunna testa idén som en pilot under en avgränsad tid 

tydliggörs vilka förväntade effektmål som idén kan ge.   

Utveckla pilot: En test av idén i skarpt läge där värdet av piloten mäts kontinuerligt 

och där den finjusteras och vidareutvecklas. Steget avslutas med ett beslut om en 

tjänst som kan/bör skalas upp eller ett beslut om att lägga ner då den inte skapar 

tillräckligt värde.   

Skala: Slutligen utvärderas om initiativet skapar värde eller inte genom att mäta mot 

uppsatta effektmål. Om produkten eller tjänsten skapat värde inleds ett arbete med 

att implementera innovationen i ordinarie verksamhet. För att fatta beslut om detta 

krävs bra dokumentation och en tydlig plan för hur verksamheten ska jobba med 

innovationen. 

De bedömningskriterier som är vägledande för beslut om satsningar handlar till 

exempel om att initiativet ska lösa ett behov inom ett strategiskt område, ha stor 

utväxlingspotential, ha en tänkbar nationell/global nytta och göras i samarbete med 

andra. Det slås också fast att initiativet inte ska finnas med i förvaltningens ordinarie 

verksamhetsplan och att resultatet inte på förhand kan vara säkert.   

Inom respektive förvaltning har verksamheterna kunnat söka medel för att möjliggöra 

att resurser tillfogas innovationerna. Fördelningen av innovationsmedlen har skett 

utifrån förvaltningarnas storlek och besluten att gå från idé till pilot och att få tilldelade 

medel har tagits av utsedda innovationsråd på respektive förvaltning.  

För att systematisera arbetet med innovationerna inom innovationssatsningen har en 

innovationsdatabas8 etablerats. Här går det att följa vilka idéer som har kläckts och av 

vem. Här går det också att se vilka idéer som gått vidare till att bli en pilot och vilka 

som har skalats upp. På Helsingborgs hemsida finns innovationsdatabasen tillgänglig 

och där är alla initiativ (i november 2022 totalt 325 stycken) beskrivna. Där går det 

också att läsa om i vilket skede som de olika innovationerna befinner sig i; utforskas, 

testas skarpt, realiseras eller avbruten.  

Helsingborgs effekthemtagningsmodell9 är en metod som Helsingborgs stad har tagit 

fram kopplat till innovationssatsningen för att göra det möjligt att visa hur effekter av 

förändrings-, utvecklings- eller innovationsarbetet går att hämta hem. Det innebär ett 

systematiskt arbete med att säkerställa och optimera nyttan med de innovationer och 

de förändringar som genomförs. Detta görs enligt den beskrivning som finns 

presenterad på Helsingborg stads intranät genom att: 

• Fokusera på de förändrings- och innovationsinitiativ som verkligen skapar 

värde. Vad är det som gör störst skillnad? Hur kan förvaltningarna göra mer av 

det?  

• Snabbt lägga ner de initiativ som inte ger effekt 

• Säkerställa att det arbete som läggs ner på att innovera, skapa nytt och 

förändra ger ett faktiskt resultat – att det går att hämta hem effekterna av 

insatsen 

  

 
8 https://hbg.works/det-gor-hbg-works/produkter/innovationsdatabasen/ 
 
9 Helsingborgs effekthemtagningsmodell, hämtad från kommunens intranät 

https://hbg.works/det-gor-hbg-works/produkter/innovationsdatabasen/
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4.2.3 Idéer och innovationer 

Sedan det interna innovationsarbetet inleddes har antalet idéer som presenterats för 

ett innovationsråd, antalet skarpa tester som ses som piloter och antal uppskalade 

initiativ som genomförts i skarpt läge redovisats i kommunens årsrapporter och 

delårsrapporter. I delårsrapporten från augusti 202210 (som överensstämmer med den 

tidsperiod som denna utvärdering omfattar) presenteras resultaten enligt följande för 

stadens nämnder respektive för kommunens majoritetsägda bolag, se tabell 1 och 2. 

Tabell 1 Sammanställning av Helsingborgs stads nämnders idéer, piloter och uppskalade initiativ. 
Källa: Helsingborgs stads delårsrapport augusti 2022. 

Nämnd  Idéer Piloter Uppskalat 

Barn- och utbildningsnämnden   
 

118 37 2 

Vård- och omsorgsnämnden 83 55 7 

 

Stadsbyggnadsnämnden 67 31 11 
 

Arbetsmarknadsnämnden 48 15 10 
 

Socialnämnden 43 19 5 
 

Idrotts- och fritidsnämnden 34 9 1 
 

Kulturnämnden 75 19 3 
 

Fastighetsnämnden 
 

56 15 0 
 

Miljönämnden 12 3 0 
 

Kommunstyrelsen 61 25 6 
 

Summa nämnder 597 228 45 

 

Tabell 2 Sammanställning av Helsingborgs stads bolags idéer, piloter och uppskalade initiativ. 
Källa: Helsingborgs stads delårsrapport augusti 2022. 

Bolag  Piloter Uppskalat 

Helsingborgshem AB med underkoncern   
         

6 4 

Helsingborgs Hamn AB 

 

2 0 

Öresundskraft AB med underkoncern 
 

66 38 

Helsingborg Arena och Scen AB 

 

10 9 

Nordvästra Skånes Renhållnings AB 

 

10 4 

Summa bolag 
 

94 55 

 

Förutom detta har det i de senaste årsrapporterna och delårsrapporterna också 

redovisats en uppföljning av de innovationsmedel som stadens nämnder blivit 

tilldelade och som förvaltningens innovationsråd har beviljat för olika 

 
10 https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/10/helsingborg-stads-delarsrapport-augusti-2022.pdf 
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innovationsinitiativ, oavsett om pengarna har hunnit användas eller ej. Det 

konstateras i delårsrapporten från augusti 2022 att en kraftig ökning av använda 

medel under 2022 kan ses jämfört med tidigare år. Förklaringen till detta anges vara 

den startsträcka som krävs innan piloterna kommer i gång och att det är i samband 

med uppskalning som mest kapital krävs. 

Sammanställningen som redovisas i delårsrapporten för augusti 2022, när fyra 

månader av 2022 återstod, visar att den totala summan för tilldelade medel är 

120 miljoner kronor, beviljade medel är totalt 95 miljoner kronor och använda medel 

är totalt 61 miljoner kronor. Några av de exempel som lyfts i delårsrapporten på 

lyckade innovationer som har skalats upp och som implementerats i verksamheten är 

följande tre projekt: 

• I samband med att Sällbo, ett före detta äldreboende, renoverades 

genomfördes en omfördelning av lägenheterna där 31 av de 51 lägenheterna 

nu hyrs ut till personer över 70 och resterande lägenheter hyrs ut till unga 

vuxna mellan 18 och 25 år, varav hälften nyligen har kommit till Sverige utan 

sina föräldrar. Utöver den egna lägenheten har de boende även tillgång till 

gemensamma ytor både inomhus och utomhus. Sällbo-projektet som drivs av 

Helsingborgs hem är en permanent boendeform. 

• I Helsingborg finns det 22 badplatser. Staden har länge haft problem med 

dåliga badvattenprover. Med tidigare provtagningsmetod tog det fyra dagar att 

få ett resultat på badvattenkvaliteten. Detta skapade en onödig osäkerhet 

kring när det var säkert att bada. En ny provtagningslösning som kallas 

Urbana bad ger svar på badvattenkvalitet på 15 minuter istället. 

• Tidigare process för att ta fram underlag för beläggningsbehov har varit 

tidskrävande och kostsam. Underlaget blev dessutom inaktuellt väldigt snabbt. 

Med en ny metod, framtagen i samarbete med företaget Univrses, går det på 

två veckor istället för mellan 45–48 veckor att få en bild av hela stadens 

gatunäts status. Nya data ger också en helt annan möjlighet till riktade 

insatser utifrån gatornas behov. 

4.3 H22 City Expo  

Som en del i kommunfullmäktiges beslut i april 2019 om H22, ingick det ett uppdrag 

att skapa en innovationsplattform i form av H22 City Expo. Ambitionen med H22 City 

Expo var att expon skulle vara en hållplats på vägen mot Vision Helsingborg 2035 och 

att under 35 dagar från slutet av maj och till början av juli 2022 rikta strålkastarljuset 

på allt det som åstadkommits fram till år 2022. 

Innovationsplattformen H22 City Expo handlade inte bara om att genomföra ett 

evenemang, uppdraget handlade även om att stärka Helsingborgs attraktionskraft och 

varumärke. Detta skulle göras genom att internationalisera staden så att fler 

internationella aktörer som ligger långt fram inom sina områden ville samarbeta med 

staden. Målet var också att utforska en helt ny typ av partnerskap som inte byggde på 

köp av tjänster utan där näringsliv och andra aktörer ville vara med och utveckla 

Helsingborg genom att använda staden som en testbädd. Allt arbete som genomförts 

under åren fram till 2022 skulle manifesteras i stadsmässan H22 City Expo, som i sin 

tur skulle fungera som en språngbräda för fortsatt samarbete, innovation och 

utveckling även i framtiden. 
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4.3.1 Syfte och mål med H22 City Expo 

Det huvudsakliga syftet med H22 City Expo har varit att utveckla Helsingborg som 

stad med det mänskliga perspektivet i fokus. För att lyckas med detta har arbetet 

bedrivits genom att: 

• Positionera Helsingborg internationellt i syfte att samarbeta och lära av de som 

är bäst inom olika områden oavsett var i världen de finns.   

• Utveckla Helsingborg och människors livskvalitet i staden genom att testa och 

utforska nya lösningar tillsammans med partners från näringsliv, akademi, 

föreningsliv och invånare.  

• Genomföra H22 City Expo för att visa upp det utvecklingsarbete som 

genomförts under åren fram till 2022.  

Efter sommaren 2022, när H22 City Expo är över, är målet att den långsiktiga 

satsningen med innovationer ska fortsätta för att ge helsingborgarna högre livskvalitet 

i en smartare och mer hållbar stad. 

För att beskriva de mål som sattes upp för H22 City Expo hänvisar projektchefen för 

H22 till den projektplan11 som togs fram inför beslutet i kommunfullmäktige i 2019. 

Här finns ett antal delmål beskrivna om vad H22 ska bidra med under projektets gång 

som rör exempelvis etablering av projektorganisation, evenemang som planeras fram 

till 2022 samt ett delmål som handlar om Helsingborgsdeklarationen. Bland dessa 

delmål finns två delmål med kvantitativa mått.  

• Delmål Testbädd: ”Den 31 december 2021 har vi minst 15 partnerskap som 

bygger på Helsingborgs stad som en testbädd.”  

• Delmål Partnerskap ”Den 31 december 2019 har vi minst 15 lokala partners, 

10 nationella partners och 2 globala partners” samt ”Den 31 december 2021 

har H22 formaliserade samarbeten med minst 40 olika organisationer.” 

4.3.2 Upplägget – koncept och tematik 

Då expon hade brett anslag som riktades mot många målgrupper, där expoområdet 

var spritt över flera delar i staden krävdes att eventet paketerades för att hjälpa 

medskapare och mottagare att förstå upplägget för H22 City Expo. För att göra detta 

togs ett kommunikationskoncept och en tematik fram. Det övergripande 

kommunikationskonceptet gick under parollen Open up! – en uppmaning som skulle 

knyta an till H22:s ambition om att bryta ny mark, att uppmuntra till nya tankar och 

upplevelser, och överlag inspirera till öppenhet och nyfikenhet kring H22.  

De fyra huvudområdena utformades utifrån det övergripande temat med olika profiler, 

färgkoder och gestaltningselement, med syftet att få besökarna att återbesöka expon. 

Det var ett mål i sig att få Helsingborgarna att uppleva sin stad från nya perspektiv 

men också förtydliga att innovationer inte bara behöver handla om robotar och AI utan 

också om mjukare perspektiv som ofta fångas inom det som kallas för social 

innovation.  

Tidigt under arbetet beslutades att barnperspektivet i H22 var viktigt. Dels skulle 

staden genom H22 bjuda in barn och unga till att vara med och utveckla sin stad, dels 

skulle barnen kunna ta del av och uppleva expon på sina villkor. Därför skapades fyra 

superhjältar som bjöd in barn att vara med och utveckla sin stad, lära sig mer om de 

 
11 Projektplan H22, 2019-02-25 
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17 globala hållbarhetsmålen och skapa en naturlig koppling till expon även för dem. En 

superhjälte fanns för varje huvudområde.  

H22 City Expo pågick i 35 dagar under maj-juli 2022 och utgick från fyra geografiska 

huvudområden: Oceanhamnen, Cityområdet, Drottninghög och Slottshagen, se figur 8.  

Oceanhamnen –” Open up for Circularity”.  I den nya stadsdelen invid Öresund 

sattes fokus på cirkularitet. Här visades en helt ny typ av avloppssystem, parker och 

lekplatser samt framtidens boende och kontor upp för besökarna 

Cityområdet –” Open up for the world”. I cityområdet var fokus på 

matupplevelser, internationella konferenser och presentation av olika typer av 

forskning och innovationer. Här skapades också plats för samtal och utställningar om 

den senaste utvecklingen både i Helsingborg och i världen.   

Drottninghög -” Open up for co-creation”. I Drottninghög var fokus på samverkan 

och samskapande. Besökarna fick ta del av sociala innovationer, stadsodlingar, 

visningslägenheter, marknadsplatser och kulturupplevelser. 

Slottshagen -” Open up for quality of life". I parken som ligger central i 

Helsingborgs centrum riktades ljuset mot livet mellan husen och på att skapa balans 

mellan arbete och fritid. Här var välmående och livskvalitet sammanhållande teman.  

 

Figur 8 Karta över H22 City Expos olika huvudområden. Källa: Helsingborgs stad 
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4.3.3 Partners och testbäddar 

I uppdraget för H22 City Expo ingick att etablera nya samarbeten och att engagera 

externa partners i arbetet med expon. Det gjordes genom ett uppsökande arbete med 

att identifiera, träffa och skapa relationer med företag och organisationer. Under det 

första året, 2019, hade ett 40-tal aktörer skrivit under överenskommelser om att 

gemensamt satsa på H22 och efter hand kom ytterligare partners med. När H22 City 

Expo invigdes den 30 maj 2022 fanns avtal tecknade med 101 officiella partners, se 

figur 9. Externa partner erbjöds möjligheten att, på olika nivåer, engagera sig i 

utvecklingen och genomförandet av H22. Det har funnits fem olika kategorier för 

engagemanget: 

• Co-creator 

• Academic and Research 

• Content Driver 

• Expo Partner 

• Friends of H22 
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Figur 9 Sammanställning av de företag och organisationer som varit partners till H22 inom någon 
av engagemangsnivåerna: Co-creators; Academic & Research; Content Driver; Expo Partner; 
eller Friends of H22. 

I projektplanen redovisades ett antal delmål kopplade till samarbeten som delmålet 

om minst 15 partnerskap kring testbäddar, delmålet om 15 lokala partners, 10 

nationella partners och 2 globala partners samt delmålet om formaliserade samarbeten 

med minst 40 olika organisationer. Dessa delmål har med råge uppfyllts.  

Genom H22 City Expo öppnades staden upp för att företagare, akademi, invånare, 

föreningar och andra organisationer skulle få möjlighet att medverka och samskapa i 

olika testmiljöer runt om i staden för att utforska nya innovativa lösningar. De olika 

testbäddarna kunde vara både en fysisk och/eller en virtuell miljö för att testa nya 
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produkter, tjänster och processer. Ett urval av de samarbeten som skapats genom 

H22 redovisas i delårsrapporten för augusti 202212 enligt följande: 

• Ikea startade projekt på två olika platser i Helsingborg, däribland ett om mat 

och odling på Drottninghög, kallat DM som nu ska leva kvar efter H22 City 

Expo. 

• Urban Future, Europas största konferens om hållbara städer, genomfördes för 

första gången i Sverige under första veckan av H22 City Expo med deltagare 

från hela världen. 

• Elonroad testade sina laddskenor i Helsingborgs hamn, för att ladda elektriska 

fordon medan de körs.  

• Sveaviken presenterade sitt nya koncept Rehouse – smarta, modulbaserade 

och flyttbara flerbostadshus som under evenemanget fanns att besöka på 

Gåsebäck.  

• Rymdstyrelsen visade upp sin planetgata, tillsammans med en utställning om 

hur teknik och data från rymden kan lära oss mer om hållbarhet och 

stadsplanering på Sundstorget.  

• Samarbetsprojektet Havoteket i Oceanhamnen där Tengbom, Hemsö, Serneke, 

Helsingborgs hamn och staden bjöd in till att komma närmare havet och lära 

sig om varför ett levande hav är viktigt. 

• BoKlok invigde med H.M. Drottning Silvias hjälp sitt första fullskaliga SilviaBo, 

ett seniorboende i Mariastaden som är anpassat för att personer med kognitiva 

sjukdomar ska kunna bo hemma hela livet.  

4.3.4 Besök och målgrupper 

För att mäta antalet besök i ett evenemangsområde som varken är inhägnat eller har 

biljettförsäljning, kan människors rörelser mätas istället för antalet in- och 

utpasserande. Helsingborgs stad har använt två olika metoder för att mäta antalet 

besök, dels med hjälp av Telia Insight, dels med stadens egna rörelsesensorer. Båda 

mätningarna har gjorts genom att mäta mobilsignaler i expoområdena Oceanhamnen, 

Cityområdet, Slottshagen och Drottninghög. En person som rörde sig på olika platser 

inom området, alternativt har rört sig in och ut ur området under samma dag har 

räknats som ett besök. För att räknas som ett besök ska personen befunnit sig i 

området i minst 20 minuter. Personer som har uppfattats bo eller arbeta i området har 

exkluderats från mätningen. 

De två mätningarna gav ett samstämmigt resultat avseende antalet besök. Notera att 

det är antalet besök som har mätts, inte antalet besökare. Under H22 City Expos 35 

dagar fördelades besöken enligt följande: 

• 300 000 besök i Oceanhamnen 

• 600 000 besök i City och Slottshagen 

• 125 000 besök på Drottninghög 

H22 City Expo riktade sig till många olika typer av målgrupper. I förstudierapporten 

nämns branschen som en huvudgrupp dit de som arbetar med välfärdsutveckling, 

stadsutveckling och teknikutveckling räknas. I denna grupp återfinns även politiker, 

akademi och influensers/trendsättare. Den andra huvudgruppen är allmänheten där 

helsingborgarna ingår samt tillresta svenskar och internationella besökare.  

 
12 https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/10/helsingborg-stads-delarsrapport-augusti-2022.pdf 
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På uppdrag av Helsingborgs stad genomförde Research One en kompletterande 

enkätundersökning13 under H22 City Expo. I den ställdes frågor om vem det var som 

besökte expon. Svarsbasen för enkäten var totalt 800 respondenter. Här redovisas en 

del av resultaten kopplat till målgrupper och besökare. 

• Andelen tillresta besökare var 45 

procent. 

• Genomsnittsåldern bland 

respondenterna var 49 år.  

• 76 procent av lokalinvånarna hade 

expon som sin huvudsakliga 

anledning att vara på intervjuplatsen 

medan 67 procent av de tillresta 

besökarna hade expon som sin 

huvudsakliga anledning att besöka 

Helsingborg. 

• 76 procent av de tillresta besökarna 

kom till expon privat. Av de 24 

procent som reste i tjänsten var det 

lika många som var anställda i privat 

som offentlig sektor.  

• De tillresta besökarna kom från 76 

olika svenska kommuner och från 16 

andra länder.  

• 62 procent av de tillresta besökarna 

kom från relativt närliggande 

kommuner i de sydvästra delarna 

av landet där Malmö kommun 

utgjorde den största andelen, se figur 10. 

• 11 procent av de tillresta respondenterna var utländska besökare och bland 

dessa var spridningen av olika länder stor. Flest besökare kom från Danmark.  

4.3.5 Programmet 

Arbetet med att ta fram programmet för H22 City Expo skedde i en iterativ process där 

det framkommer i workshops med förvaltningsledningarna att programmet för expon 

var ett samskapande mellan stadens förvaltningar, partners, föreningar och 

helsingborgare. Den aktör, oavsett om det var förvaltning, bolag, partner, förening 

eller Helsingborgare som ville bidra med en programpunkt till H22 City Expos program 

ansvarade för planering, genomförande och riktad kommunikation om sin 

programpunkt, samt publikrekrytering till sina programpunkter. 

Totalt genomfördes över 1000 programpunkter under expon. Av dessa utgjordes 300 

av möten, konferenser och föredrag med cirka 22 000 besökare. På webbplatsen 

H22cityexpo.se fanns det möjlighet att läsa om de olika programpunkterna och få 

hjälp att hitta rätt, planera sin vistelse och spara ner sina favoriter i en personlig lista.  

Här är några exempel på några av de stora aktiviteter och programpunkter som 

genomfördes under expon: 

• Officiell invigning av H22 City Expo i Slottshagen där H.M. Drottningen och 

H.K.H. Kronprinsessan Victoria deltog. Det kungliga besöket pågick under två 

 
13 Research One – Besöksundersökning vid H22 City Expo, Resultatrapport  

Figur 10 Karta som visar var i Sverige som 
respondenterna som besökte expon kom 
ifrån. Källa: Besöksundersökning Research 
One 
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dagar och innehöll individuella och gemensamma program för drottningen och 

kronprinsessan. 

• Under H22 City Expo genomfördes över 150 olika konserter och 

föreställningar. En av de som lockade en stor publik var The Sounds spelning 

som genomfördes från toppen av Kärnan, med 8000 i publiken.  

• Helsingborgs stad stod under expon som värd för två konferenser tillsammans 

med FN (UNECE och UNDESA), Nordregio och Global Utmaning, lokala 

innovationer och städers påverkan på den globala utvecklingen diskuterades. 

Konferenserna samlade nationella och internationella politiker, näringsliv och 

civilsamhälle.  

• EU-kommissionen utsåg Helsingborg till en av Europas mest innovativa städer 

2020 för arbetet med H22, och som en del i utmärkelsen fick staden uppdraget 

att sprida vidare kunskap och lärdomar om hur vi skapar innovativa städer. 

Helsingborg valde att göra detta genom att arrangera Urban Brilliance under 

H22 City Expo, ett publikt evenemang där fem ledande europeiska städer 

(Linz, Oslo, Tallinn, Greater Copenhagen, Valencia och Tammerfors) visade 

upp sitt innovationsarbete för bransch och allmänhet.  

• Helsingborgsrummet, en mötesplats i Oceanhamnen där invånare kunde delta i 

möten, ta del av planer för nya stadsdelar och utbyta åsikter med stadens 

beslutsfattare. 

• En nationell konferens för föreningslivet ”Föreningskonferens – framtidens 

innovativa föreningsliv” med 75 deltagande föreningar. 

• I juni genomfördes H22 Arena som var ett publikt evenemang under flera 

dagar där politiska partier, näringsliv och intresseorganisationer var på plats 

för att diskutera samhällsfrågor och förändring.  

• Som ett sista evenemang under H22 City Expo genomfördes en officiell 

avslutning på Drottninghög där taktpinnen för stadsmässor lämnades över till 

Karlskrona. Tal, uppträdanden och familjeunderhållning stod på schemat och 

därefter stängdes H22 City Expo. 

I figur 11 redovisas några av de programpunkter och platser som hade många besök 

under expon.  
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4.3.6  Mediegenomslaget 

Enligt mediaundersökningsföretaget Retrievers dokumentation har H22 positionerats 

väl i media under hela mätperioden. Under första kvartalet 2022 är den nyhet som får 

störst publicitet den att Ostindiefararen Götheborg kommer att lägga an i Helsingborg 

under H22 City Expo. Dagstidningarna Aftonbladet och Svenska Dagbladet (med flera) 

gör en artikel om att Ostindiefararen kommer till expon. Dessa artiklar genererar ett 

annonsvärde på minst 268 000 SEK och läsartalet uppgår till 1 154 910. I sociala 

medier är det också inlägg om Ostindiefararen som skapar mest engagemang. Även 

att Kronprinsessan Victoria inviger H22 City Expo genererar stort mediegenomslag, 

både inför och under invigningen. Den positiva publiciteten består i april 2022 till 

hälften av artiklar om att Kronprinsessan ska inviga H22. Den positiva publiciteten 

under senare delen av våren 2022 innehåller många artiklar om det kommande 

programmet, där det bland annat beskrivs som ”det största eventet i Norden för 

innovation och hållbar utveckling”. I andra artiklar återfinns intresset för att ordna 

konferenser i anslutning till H22 och att ett femtiotal kommuner kommer besöka 

mässan.  

I Helsingborgs stads positioneringsstrategi skriver man att ”när det gäller konferenser 

och kongresser och annan typ av internationellt innehåll, så hjälper det arbetet som 

görs internationellt/PR/Press oss att dra hit besökare.”. Ett mål för H22 är alltså att få 

en stor mängd konferenser och kongresser till staden. I media faller detta väl ut, 

specifikt inom branschpress som rapporterar om flera av de konferenser som kommer 

att äga rum i Helsingborg, bland annat FN-möte för ökad hållbarhet och Europas 

största konferens om hållbara städer, ”Urban Future”. 

H22 fortsätter att ha en stark medial position även efter att H22 City Expo avslutats. I 

juli rapporteras i SVT Nyheter Helsingborg om att preliminära siffror visar på 

miljonbesök för mässan, samtidigt som man rapporterar om kostnaderna. Rapporter 

om besöksantal och kostnader fortsätter sedan med olika vinklingar i dagspress till 

oktobers slut, då Afrys mätning slutar. 

Figur 11 Redovisning av antalet besök till ett urval av programpunkterna och besöksmålen under 
expon. Källa: Helsingborgs stad. 
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I tabell 3 redovisas nyckeltal för genomslag i svenska medier under tiden innan samt 

under H22 City Expo. Bilden visar att antalet artiklar, lästillfällen, den genomsnittliga 

kvaliteten, effekten14 samt PR-värdet stiger kraftigt under våren 2022, för att 

kulminera under perioden för genomförandet av H22 City Expo.  

Tabell 3 Nyckeltal för genomslag i svenska medier. Källa: Retriever 

Nyckeltal Q1 2022 april 2022 maj 2022 30 maj – 10 
juli 2022 

Antal artiklar 422 274 302 832 

Lästillfällen 23 miljoner 19 miljoner 22 miljoner 65 miljoner 

Kvalitet (genomsnitt) 23% 21% 31% 30% 

Effekt  4 miljoner 3,3 miljoner 7,1 miljoner 14,2 miljoner 

PR-värde (kr) 18 miljoner 8 miljoner 17 miljoner 40 miljoner 

 

Figur 12 visar fördelning mellan neutral, 

positiv respektive negativ publicitet inför och 

under H22 City Expo. Den neutrala delen av 

mediegenomslaget uppgår till 83 procent. 

Det bör nämnas att även den neutrala delen 

av mediegenomslaget bör ses som en positiv 

effekt. Den positiva andelen genomslag 

uppgick till 10 procent och det negativa 

genomslaget låg på 7 procent.  

Under hela expoperioden får H22 daglig 

uppmärksamhet i Helsingborgs Dagblad både 

genom ”Dagens tre H22-tips” och unika 

artiklar om olika aspekter av mässan. 

Publiciteten intensifieras kraftigt i svensk och 

utländsk media under den period H22 City 

Expo pågår. H22 har mycket stor synlighet i 

publiciteten. I hela 58 procent av 

medieartiklarna är H22 helt i fokus, vilket 

innebär att H22 syns i rubriker och/eller i ingresser. Den stora synligheten 

kompletteras med en övervägande positiv eller neutral publicitet. 

Figur 13 visar det uppmätta kvalitetsvärdet för H22. Kvalitetsvärdet är en 

sammanvägning av ton och synlighet. Det ger en indikation på om 

mediekonsumenterna uppmärksammat det analyserade företaget/organisationen samt 

om de uppfattat varumärket på ett positivt eller negativt sätt. Diagrammet visar det 

genomsnittliga kvalitetsvärdet för cirka 150 av analysföretaget Retrievers kunder. 

Orange stapel visar var H22 placerar sig på kvalitetsskalan – inom det mycket starka 

spannet. Att i hög grad kontrollera sin mediebild genom en stor andel proaktiv 

publicitet och undvika negativ uppmärksamhet är de främsta faktorerna bakom hög 

kvalitet.  

 

 
14 Effekten (Brand Building Effect) beräknas genom att kvalitetsvärdet sätts i relation till antalet lästillfällen, 

vilket ger en uppskattning av hur många läsare som sannolikt kommer ihåg det de läst om H22. 

Figur 12 Fördelning mellan positiv, 
neutral och negativ publicitet avseende 
H22 under mätperioden. Källa: Retriever, 
H22 i media 30 maj –10 juli 2022 
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Figur 13 Uppmätt kvalitetsvärde för H22. Källa: Retriever, H22 i media 30 maj –10 juli 2022 

Bland internationella medier finns franska nyhetstidningen Le Temps och tyska 

facktidningen Deutsche Bauzeitung. Urval av dagspressartiklar från La Stampa 

(Italien), DiePresse (Österrike), The Art Newspaper (Frankrike) finns också med i det 

internationella mediegenomslaget. Även branschpublikationen Pro Landscaper, 

Storbritannien, finns med i rapporteringen, där de listar tio platser att besöka under 

H22. Kinesiska National Geographic Traveler, hade i juli 2022 ett flersidigt 

resereportage.  Fyra radioinslag i Radio Franceom H22 märks också i det 

internationella genomslaget, liksom reportage i det tyska livsstilsmagasinet IDEAT.  

Det som fått mest medialt genomslag internationellt berör Kronprinsessan Victoria, och 

IKEA-samarbetet. Det internationella mediegenomslaget är brett och välspritt. Det 

återfinns reportage och artiklar som rapporterar direkt om H22, men också flertalet 

som rapporterar om närliggande ämnen, exempelvis hållbar utveckling, eller 

Helsingborg som besöksmål.  

I tabell 4 redovisas nyckeltal utifrån antal artiklar samt lästillfällen i internationella 

medier om H22 under våren och sommaren 2022. Under perioden 1 januari – 10 juli 

2022 förekom H22 och Helsingborg i 176 internationella artiklar (onlinekällor), vilket 

genererade 79,8 miljoner internationella lästillfällen. Utöver onlinekällorna förekom 

H22 och Helsingborg även i internationella printkällor och radioinslag. 

Tabell 4 Nyckeltal för antal artiklar och lästillfällen i internationella medier. Källa: Retriever 

Nyckeltal Q1 2022 april 2022 maj 2022 30 maj – 10 
juli 2022 

Antal artiklar 12 9 52 103 

Lästillfällen 62 700 82 771 5,7 miljoner 74 miljoner 
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Innovationsarbetet och innovationer kopplade till H22 var även tydligt positionerat i 

branschpress av olika slag. Några exempel på detta är: 

 

• Flera branschpublikationer (Aktuell hållbarhet, Fastighetstidningen samt 

Hållbart byggande) lyfter i mars 2022 att forskningsinstitutet RISE tillsammans 

med Helsingborgs stad utvecklar ett nytt mätverktyg för en kommuns 

förutsättningar för livskvalitet. Verktyget ska ge tydliga beslutsunderlag och 

kunna vägleda politiska prioriteringar för utvecklingen av staden. I artiklarna 

beskrivs innovationen, användningsområdet och nyttan med den tydligt.  

• Havoteket positioneras tydligt i fastighetsbranschen genom bland annat 

artiklar i Fastighetsvärlden och Dagens fastigheter, där fokus ligger på 

samskapandet mellan Serneke, Hemsö och Tengbom. Just Havoteket 

positioneras även tydligt som besöks- och turistmål. 

• I maj 2022 tar Öresundskraft och deras koldioxidsepareringsteknik plats i 

branschpressen, med artikel om CCS-teknik (Carbone Capture and Storage). 

Artikeln problematiserar också att kunskapsnivån inom området är låg och att 

Öresundskraft under H22 hoppas kunna höja den.  

• I maj 2022 lyfts flera av innovationerna inom H22 av branschpress genom en 

artikel i branschtidningen Tidningen utemiljö. Här tipsar man om 

demensvänligt promenadstråk, gräsplan av återbrukat byggmaterial. De 

demensvänliga promenadstråken återfinns också i branschpublikationen 

Demenscentrum i juni. 

• Laddskena för elbilspool samt laddningsmöjligheter för ellastbilar positioneras 

mycket väl i branschpublikationer. Bland annat Fastighetsnytt, Allt om Elbil, 

Motormagasinet och It-hållbarhet har uppe detta på nyhetsplats.  

Sociala medier 

Helsingborgs stad anlitade en PR-firma för att ta fram en strategi och nå ut maximalt i 

sociala medier inför och under H22. Annonseringen i sociala medier delades upp i två 

delar, en räckviddskampanj med mål att nå så många som möjligt och en 

trafikkampanj med mål att optimera intresse och öka mängden trafik till 

h22cityexpo.se. En H22-redaktion inrättades, som hade tillgång till alla H22:s sociala 

kanaler samt alla Helsingborgs stads kanaler.  

Resultat för sociala medier: 

• Under de 35 dagar som H22-redaktionen var i drift postades totalt 1117 egna 

inlägg på Facebook, Twitter, Instagram och LinkedIn. 

• 92 liveartiklar på h22cityexpo.se publicerades.  

• Antalet följare ökade med 7 procent under H22 City Expo,  

• H22 hade totalt 15 000 000 visningar och ett totalt engagemang (antal som 

gillat, delat och kommenterat) om 500 000.  

• Antalet videovisningar uppgick till 262 000 och klick på länkar i inläggen 

uppgick till 107 000.   

• H22 och Helsingborg var även med i Svenska Institutets internationella Sociala 

Medier-kampanj inför Sveriges nationaldag 2022. Den kampanjen genererade 

en total räckvidd på Facebook på 141 778, varav 16 733 interagerade. På 

Instagram var räckvidden 1,9 miljoner och 8 623 likes. 

• Räckvidden för just räckviddskampanjen uppnådde 10 873 967 visningar. 

• Trafikkampanjen uppnådde 1 747 211 visningar.  
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4.3.7 Pandemins påverkan 

Pandemin har haft en stor påverkan på förarbetet inför H22 City Expo. Restriktioner på 

grund av pandemin vad gäller resande och större sammankomster började gälla från 

mars 2020 och olika typer av restriktioner fortsatte sedan att gälla ända fram till våren 

2022. Beslutet att genomföra H22 togs av kommunfullmäktige i april 2019.15 Med 

andra ord kan man säga att pandemins påverkan på samhället sammanföll i tid i stora 

delar med den planeringstid som fanns för H22, det gäller såväl innovationsarbetet 

som planeringen av expon. Detta gjorde att man var tvungen av vara mer flexibel och 

agil i främst planeringen av expon.  

Flera av de aktiviteter som skulle ha genomförts som en upptakt till expon kunde inte 

genomföras med anledning av pandemirestriktionerna. Även om restriktionerna kring 

covid försvann under våren 2022, så påverkades besöksnäringen rent generellt och 

därmed också besöksantalet till expon eftersom bland reserestriktioner begränsade 

människors möjlighet att resa, men också för att människor resebeteende och vilja att 

samlas i större sammanhang förändrats under pandemiåren. Trots detta lyckades 

ansträngningarna med att få dit flera stora internationella konferenser att, som 

konferenserna Urban Brilliance, Urban Future och Future Leadership som FN stod 

bakom. 

Samtidigt går det att se fördelar med hur pandemin kom att påverka projektet. En av 

konsekvenserna av pandemin var att samhället stängdes ner, vilket medförde att delar 

av den digitala omställningen (både tekniskt och organisatoriskt) plötsligt gick mycket 

snabbare, vilket kan ha underlättat de delar av H22 som handlade om innovation, 

smart stad och digitalisering. På det sättet kan det ha funnits fördelar med pandemin 

för H22 vid vissa tillfällen även om den negativa påverkan var större än det som kan 

lyftas fram som fördelar. Ett konkret exempel på detta är det nya sättet att ansöka om 

ekonomiskt bistånd. Innan pandemin ansökte 15 procent digitalt, direkt när pandemin 

slog till ökade det till 78 procent. Sammantaget har detta inneburit besparingar av 

personalresurser och att färre personer drabbas av ett felaktigt nejbeslut.  

I februari 2022 invaderade Ryssland Ukraina. Liksom pandemin fick detta en negativ 

påverkan på genomförande av expon. Dels innebar kriget en påverkan på 

säkerhetsläget i Europa som med all sannolikhet påverkade människors inställning till 

att resa, dels innebar kriget att olika leveranser försenades som i sin tur innebar att 

vissa av de stadsbyggnadsprojekt som skulle visas upp under expon inte blev klara i 

tid.  

 

  

 
15 Beslut i Helsingborgs kommunfullmäktige Dnr 00274/2019, § 47 
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5 Utvärdering av effekter 

I de inledande kapitlen 2, 3 och 4 har en beskrivning gjorts av hur Afrys metod har 

sett ut för att kunna utvärdera effekterna av H22, vilket strategiskt förarbete som 

legat till grund för H22 samt en beskrivning av genomförandet och resultatet av 

innovationssatsningen och H22 City Expo. I kapitel 5 redovisas Afrys utvärdering av på 

vilket sätt H22 bidragit till att uppfylla de nio värdena från förstudien, se vidare i 

kapitel 2.1 samt kapitel 3.2.2. De beskrivningar av värdena som redovisas nedan är 

förkortade. De kan läsas i sin helhet i bilaga 1.  

5.1 Stolta och engagerade invånare 

 

 
 
Värde 1: Stolta och engagerade invånare  

För att skapa H22 engageras invånarna både i utvecklingen av staden och utformningen av 

stadsmässan. H22 kommer att vara en plattform för att ta fram nya välfärdslösningar som sedan 

implementeras i staden och som kommer att finnas kvar och skapa värde långt efter 2022.  

Invånarna ska känna att stadsmässan är till för dem och att det finns mycket att se och uppleva i 

staden.  

Att få vara med och skapa något så stort och exceptionellt som H22 för att sedan visa upp det för 

omvärlden bidrar inte bara till stolthet, det bidrar också till engagemang. Genom att ta tillvara på 

invånarnas engagemang i skapandet av H22 ger vi dem förutsättningar att vara ambassadörer för 

sin stad vilket skapar stolthet som kommer att leva kvar länge. 

Detta värde skulle skapas genom att engagera invånarna i utformningen av staden och 

utformningen av stadsmässan H22. Genom att vara med och skapa H22 skulle det 

bidra till engagemang och stolthet. Invånarna ska bli ambassadörer för sin stad under 

lång tid framöver. Invånarna ska vidare känna att stadsmässan var till för dem och att 

det fanns mycket att uppleva och se i staden. Utvärderingskriterier för värdet stolta 

och engagerade invånare är i vilken utsträckning helsingborgarna är mera stolta och 

engagerade idag än de var innan H22 initierades och genomfördes. 

Det har genomförts en rad evenemang som riktat sig till invånarna och som i många 

fall haft många besökare, vilket har redovisats tidigare i rapporten. Det har funnits 

starka inslag av medborgardialog i Drottninghög och vid socialförvaltningens 

aktiviteter i Domen i Slottshagen. Skolförvaltningen tog fram särskilda 

lärarhandledningar för involvering av alla årskurser i arbetet med H22. Afrys 

utvärdering har inte omfattat att fråga invånarna direkt om i vilken utsträckning de 

varit engagerade i utformningen av staden och stadsmässan eller vilken roll det fått 

för deras stolthet och engagemang. 
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Det är inte bara det direkta engagemanget i utformningen som leder till ökad stolthet 

och engagemang utan även den egna upplevelsen av att H22 ordnats i Helsingborg 

och det engagemang och arbete som staden och dess partners har lagt ner för att få 

en lyckad stadsmässa. Detta undersöktes i den enkät som Afry genomförde på plats 

under juni genom frågan i vilken utsträckning H22 lett till en ökad stolthet för den 

egna staden (utan att respondenterna angav i vilken utsträckning de varit engagerade 

i utvecklingen av Helsingborg och i utformningen av H22).  

Av de 63 respondenter som kom från Helsingborg uppgav 42 procent att H22 City 

Expo i hög eller mycket hög grad har ökat stoltheten och engagemanget för 

Helsingborg. 32 procent ange att deras stolthet och engagemang har påverkats i låg 

eller mycket låg grad, se figur 14. 

I Research Ones enkät ställdes frågan På en skala 0-10, hur sannolikt är det att du 

skulle rekommendera att bo i Helsingborg till en vän eller kollega? till dem som 

besvarade enkäten och som kom från Helsingborg. 67 procent svarade att de valde 

värdet 9 eller 10 på skalan, se figur 15. 

 

Figur 15 Svarsfördelning i Research Ones enkät på frågan “På en skala 0-10, hur sannolikt är det 
att du skulle rekommendera att bo i Helsingborg till en vän eller kollega?” ställd till de 
respondenter som kom från Helsingborg. Källa: Research One 

I den förberedande enkäten instämde 75 procent av respondenterna delvis eller i hög 

grad i att H22 gjort invånarna stoltare och mer engagerade och en respondent angav 
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Figur 14 Fördelning av svar i enkätundersökningen på frågan ”I vilken grad har H22 City Expo ökat din 
stolthet och engagemang för Helsingborg?” fördelat mellan fem svarsalternativ från I mycket låg grad 
till I mycket hög grad. 
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att hen varken instämde eller inte, se figur 16. Övriga respondenter menade att de 

inte kunde ta ställning till det. 

 

 

Figur 16 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har lett till att Helsingborgs invånare är mer stolta och engagerade”. 

Bland respondenterna i djupintervjuerna finns en uppfattning att invånarna har en 

allmänt positiv bild av Helsingborg som en aktiv stad där det händer mycket och att 

H22 har förstärkt den uppfattningen. Samtidigt ser många av respondenterna i 

djupintervjuerna att invånarna inte fick den plats i H22 som var förväntat. De 

respondenterna menar att mässan hade ett internationellt och ett branschfokus och att 

helsingborgarna inte nåddes eller involverades i särskilt hög grad. Ett undantag som 

nämns i intervjuerna är socialförvaltningens mötesplats Domen där förvaltningen är 

mycket nöjd med utfallet och summerar att “H22 City Expo innebar att förvaltningen 

fick en massa fantastiska möten med helsingborgare varje dag”. Inom 

socialförvaltningen är utmaningen just nu att ta hand om alla de förslag och initiativ 

som kom in från invånarna, utveckla dem och ge feedback. Även under workshoparna 

med förvaltningarnas ledningsgrupper framkom en tydlig självkritik där det 

konstateras att invånarna inte involverades i den utsträckning som det fanns möjlighet 

till.  

Svaren från djupintervjuerna och dokumentationen av workshoparna avser det som 

förvaltningarna själva initierat och arbetat med under H22 City Expo och där menar de 

att man inte nådde ut till invånarna i den utsträckning som det fanns potential för. 

Sedan har det funnits en mängd aktiviteter som vände sig till helsingborgarna som 

initierades och genomfördes av organisationen för H22 City Expo och där det varit ett 

stort deltagande. 

Den mediala bilden av utfallet av H22 påverkar också invånarnas grad av stolthet och 

engagemang. Det har förekommit negativa insändare, men medieanalysen visar att 

grundhållningen i media har varit huvudsakligen neutral eller positiv och att endast 7 

procent av den totala mediabevakningen fram till mitten av juli klassas som negativ.  

I djupintervjuerna har respondenterna inte i så hög grad kommit in på i vilken 

utsträckning H22 ökat invånarnas engagemang och stolthet. De som har berört denna 

fråga är i första hand kommunala chefer och politiker och de har en övervägande 

positiv bild av vad H22 betytt för invånarna. De konstaterar att invånarna kunnat ta 

del av en rad arrangemang under expon så som fria framträdanden av artister, 

Havoteket med nya lekplatsen, Oceanhamnen, Drottninghög, 70-talslägenheten, 

Minnenas trädgård, djungellekplatsen, Ostindiefararen etcetera och att det har varit 

positivt. Samtidigt noterar flera att effekten av H22 för helsingborgarna kunde blivit 

större om kommunikationen gentemot dem varit bättre.  
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Satsningen på Drottninghög och den omfattande positiva uppmärksamhet som den har 

fått, har varit positiv för de boende där. Helsingborgshem beskriver i djupintervjun att 

de har arbetat med utveckling av Drottninghög i åtta år och att H22 City Expo blev ett 

bra tillfälle att visa upp och stärka det arbetet. På Drottninghög har Helsingborgshem 

och kommunen haft en hög ambition om att involvera invånarna och hela arbetet 

inleddes med att knacka dörr och fråga vad de boende ville förändra. Förslagen togs 

om hand och bildade utgångspunkten för den omvandling som Drottninghög nu 

genomgår. Flera av de boende engagerades också som guider i området under H22 

City Expo. Helsingborgshem har konstaterat att Drottninghögs attraktionskraft ökat så 

att det nu inte är ett instegsområde på väg till något annat, bättre, boende utan att 

kvarboendet har ökat och att det finns nu en efterfrågan på lägenheter i Drottninghög. 

Helsingborgshems uppfattning är att expon lockade helsingborgare till området som 

aldrig varit där tidigare och att det har lett till en stolthet bland dem som bor där men 

också bland Helsingborgshems medarbetare. 

Sammantaget har värdet stolta och engagerade invånare påverkats positivt av att H22 

City Expo arrangerats i Helsingborg. Den största påverkan är positiva uppfattningar 

som kommer sig av att expon arrangerats här och, med undantag av 

Helsingborgshems arbete med Drottninghög, inte av att invånarna engagerats i 

utformningen av staden och av H22. Men potentialen har inte utnyttjats fullt ut för att 

använda H22 för ökad stolthet och engagemang hos helsingborgarna. För det hade det 

krävts ett större fokus på kommunikation och omhändertagande av invånarna som 

målgrupp för mässan.  
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5.2 Ett starkt föreningsliv  

 

 

Värde 2: Ett starkt föreningsliv 

Genom att inkludera föreningslivet i H22 så kan synligheten och engagemanget bidra till att det 

skapas nya samarbeten mellan föreningsliv, näringsliv och staden – lokalt likväl som regionalt och 

nationellt. 

Inkludering i H22 ska stärka föreningslivet genom att det skapar nya samarbeten med 

näringslivet och staden lokalt, regionalt och nationellt. Utvärderingskriterier för värdet 

ett starkt föreningsliv är graden av inkludering och i vilken utsträckning den i så fall 

har lett att det skapats nya samarbeten. 

Afry har inte genomfört någon uppföljning som riktats specifikt mot föreningslivet, 

utan vårt huvudsakliga underlag är en redovisning från H22 City Expos 

projektorganisation i ett arbetsdokument16, av i vilken omfattning föreningslivet varit 

inkluderat i planering och genomförande av H22 eller vilka nya samarbeten det i så fall 

har lett till. I den förberedande enkäten och i djupintervjuerna ställdes frågan om hur 

respondenterna ser på värdet av H22 för föreningslivet, men det är med något 

undantag inte personer som själva representerar föreningslivet.  

I den förberedande enkäten var det 10 av 19 svarande som angav att de instämde i 

hög grad eller delvis i att H22 lett till ett starkt föreningsliv medan övriga svarande 

antingen varken instämde eller inte instämde eller inte kunde ta ställning, se figur 17. 

 

Figur 17 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har lett till ett starkt föreningsliv”. 

 

 
16 Redovisning av föreningslivets medverkan i H22 City Expo sammanställt av Soraya Axelsson 2022-12-13. 
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Svaren från de kommunala respondenterna i djupintervjuerna säger att de uppfattar 

att H22 varit till glädje för en del föreningar, men kanske inte i första hand för att få 

nya samarbeten utan för att de fått möjlighet att visa upp sin verksamhet. Enligt 

sammanställningen av föreningarnas involvering medverkade sex föreningar mot 

ersättning för att ta emot besökare, bemanna och bevaka platser etcetera under 

genomförandet av H22 City Expo vilket gett ett ekonomiskt tillskott. Ytterligare 41 

föreningar bidrog till programinnehåll eller föreningsaktiviteter under expon. Några av 

respondenterna konstaterade att de större och mera etablerade föreningarna varit 

svåra att engagera i H22. 

Tre föreningar fick stöd från den särskilda föreningsfond som inrättades i anslutning till 

H22: Fenix Budo- och kampsportförening; Fungera Mera, DHS; och Odlarföreningen 

Drottninghög, Fredriksdal och Dalhem. Stödet var avsett att ge föreningarna möjlighet 

att utforska nya innovativa lösningar/satsningar och att utveckla sin verksamhet i 

samarbete med andra föreningar. Enligt djupintervjuerna saknade många föreningar 

kapacitet att utnyttja föreningsfonden på grund av svårigheterna som föreningslivet 

generellt upplevde under pandemin med att både genomföra sin verksamhet och 

bibehålla befintliga medlemmar. De kvarvarande medlen i fonden omvandlades därför 

till medel för att kunna möjliggöra för fler föreningar att visa upp sin verksamhet 

under H22 City Expo. 

Respondenterna från näringslivet ger inte några exempel på att H22 lett till nya 

samarbeten med föreningslivet, men en av dem ser att det skulle vara av stort värde 

att utveckla samverkan med civilsamhället och att kommunen har en roll i att bidra till 

det. Det fanns dock samarbeten mellan näringslivet och föreningslivet som resulterade 

i programpunkter och involvering i expons genomförande, se avsnitt 4.3.5 

Programmet. 

Sammantaget har samverkan med föreningslivet som helhet i Helsingborg och 

föreningslivets möjligheter att utvecklas genom inkludering i H22 haft en viss 

omfattning där sammanlagt 50 föreningar medverkat på ett eller annat sätt. För de 

föreningar som deltog i H22 City Expo innebar det möjligheter att visa upp sin 

verksamhet.  

  



 

 
 

 

46 

 

5.3 Ett starkare näringsliv  

 

 
 

Värde 3: Ett starkare näringsliv:  

H22 kommer att stärka näringslivet dels genom att bidra till nya samarbeten men också genom 

att belysa näringslivets roll i en stads utveckling. H22 kommer att visa upp en framåtlutad stad 

där det är möjligt att förverkliga sina idéer, vilket kommer att bidra till att staden både kan 

behålla de företag som finns här nu men också attrahera till sig nya företag och organisationer 

från både när och fjärran. En satsning på H22 kommer sannolikt att leda till hundratals nya jobb, 

att staden blir attraktivare för personer med efterfrågad kompetens och att flera invånare vågar 

och vill satsa på att förverkliga sina idéer. 

Värdet ett starkare näringsliv ska skapas genom satsningen H22 i sig. Den ska ha gett 

möjlighet till nya samarbeten men också till att näringslivets roll i utvecklingen har 

belysts. Satsningen på H22 ska göra att Helsingborg behåller fler av de nuvarande 

företagen och attraherar nya företag och organisationer från ett stort omland. I 

förstudien förmodas att H22 kommer att leda till hundratals nya jobb, att det blir 

lättare att attrahera kompetent arbetskraft och att fler invånare kommer att våga 

genomföra sina näringslivsidéer.  

Utvärderingskriterier för uppnående av värdet ett starkare näringsliv enligt 

beskrivningen av värdet är grad av nya samarbeten, i vilken grad Helsingborg behåller 

sina företag och om nya företag och organisationer som etablerar sig i Helsingborg 

De värden som är tänkta uppnås för att stärka näringslivet kan inte mer än 

undantagsvis nås under den korta tid som gått sedan H22 genomfördes. Underlag för 

utvärdering av värdet ett starkare näringsliv är därför huvudsakligen de uppfattningar 

respondenterna i djupintervjuerna har om värdet av H22 för att stärka näringslivet.  

Näringslivets medverkan har varit en förutsättning för genomförandet av H22 City 

Expo enligt det decentraliserade upplägg som valdes där externa parters engagemang 

format programmet för expon. För en del av de innovationer som tagits fram inom 

förvaltningarna inom innovationssatsningen är samverkan med näringslivet en 

förutsättning för förverkligandet. En del företag har testat egna innovationer och nya 

produkter i den testbädd som H22 utgjort och någon har gjort nya affärer direkt 

baserade på det som visats upp under H22. I djupintervjuer med externa partners 

framgår att de ser att kommunen genom H22 blivit en möjliggörare för att arbeta med 

nya innovationer och att staden har hittat ett innovativt sätt att samarbeta med 

näringslivet. 
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I enkätundersökningen under H22 City Expo har de 57 respondenter som kommer från 

företag och organisationer haft en positiv uppfattning om att besök och/eller 

medverkan vid H22 ger utvecklingsmöjligheter för verksamheten främst avseende 

inspiration till att göra saker på nytt sätt och ökat intresse för innovation, se figur 18.  

 
Det har i stort sett rått enighet hos respondenterna i den förberedande enkäten om att 

H22 stärkt näringslivet i Helsingborg. I den förberedande enkäten svarade 18 av 19 att 

de instämmer helt eller delvis i påståendet att ”H22 har bidragit till ett starkare 

näringsliv”, se figur 19. En respondent kunde inte ta ställning. 

 

Figur 19 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har bidragit till ett starkare näringsliv”. 

I djupintervjuerna ger respondenterna från kommunen i stort sett alla samma bild av 

att den uppmärksamhet kring Helsingborg som H22 lett till ger positiva förutsättningar 

för näringslivet att utvecklas. Några av respondenterna menar att just samverkan med 

näringslivet är ett av de områden där H22 haft störst betydelse och lyckats bäst. Men 

det är inte en direkt och nu uppnådd effekt utan den kräver att detta utnyttjas för 

näringslivsutvecklingen framöver. Någon av respondenterna påpekar att den 

uppmärksamhetsvinst som gjorts genom H22 är tidskritisk och att det gäller för 

Helsingborg och dess partners att snabbt utnyttja de möjligheter som skapats, innan 

de kallnar. 

Figur 18 Fördelning av svar på frågan i enkätundersökningen ”Vad har H22 City Expo gett dig?”. 
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Sammanlagt har 101 företag och organisationer varit partners till H22 och detta 

partnerskap har gett ett nätverk för Helsingborgs stad men också mellan olika 

partners. En del i nätverksskapandet är initiativet med Helsingborgsdeklarationen där 

44 företag inom logistikbranschen undertecknat en avsiktsförklaring att sikta mot 

klimatneutralitet 2030 och att fortsätta utveckla Helsingborg som en attraktiv logistik-

hub. Av dessa var tio även partners till H22.  

Några respondenter i djupintervjuerna säger också att den allmänt positiva bild av 

Helsingborg som H22 bidragit till att skapa, redan har gett effekt vad gäller att 

underlätta rekrytering av kompetent personal. De menar att Helsingborg har blivit 

attraktivare som bostadsort och det arbetssätt som visats upp för att möta en rad av 

de nutida utmaningarna gör Helsingborg till en attraktiv stad att arbeta i.  

Sammantaget har näringslivet fått stärkta möjligheter att utvecklas genom de 

processer som drivits inför och inom H22 . Den positiva uppmärksamhet som H22 fått 

i många branscher ger möjlighet att utveckla näringslivet, men det sker inte av sig 

självt utan kräver snabbt agerande för att nyttja de tidskritiska fönster som är öppna. 

Den intressanta frågan för möjligheterna att lyckas uppfylla värdet ett starkare 

näringsliv är således inte vad som har gjorts, det är tveklöst positivt, utan vad som 

görs nu och framåt för att utnyttja de möjligheter som skapats genom H22.  

5.4 Stärkt besöksnäring och ökad turism  

 

 
 
Värde 4: Stärkt besöksnäring och ökad turism  
 
För att lyckas bibehålla och utveckla stadens dragningskraft för besökare behöver staden sticka 

ut och erbjuda något som andra inte gör. H22 ska själv utgöra en reseanledning och kommer på 

så vis bidra till ökad turism både innan, under och efter 2022 eftersom strålkastarljuset kommer 

att riktas mot Helsingborg under flera års tid.  

Att genomföra H22 kommer också att bidra till att sätta Helsingborg på den internationella 

mötes- och evenemangskartan vilket i sin tur kan stärka stadens förmåga att locka till sig 

värdskapet för större kongresser och evenemang. 

Värdet stärkt besöksnäring och ökad turism ska bygga vidare på att Helsingborg redan 

har god dragningskraft, men det kräver att Helsingborg i den hårda konkurrens som 

råder inom besöksnäringen sticker ut och erbjuder något som andra konkurrerande 

orter nationellt och internationellt inte gör. H22 skulle i sig vara en reseanledning såväl 

före, under som efter genomförandet. I förstudien sägs att H22 även ska ge fortsatta 

positiva effekter för besöksnäring och turism efter att stadsmässan avslutats. De 

många konferenser och evenemang som arrangerades under H22 City Expo ska göra 

Helsingborg internationellt attraktivt som plats för stora konferenser och evenemang. 
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Utvärderingskriterier för värdet stärkt besöksnäring och turism är i vilken utsträckning 

fler besökare kommit till Helsingborg före, under och efter H22 som en effekt av 

stadsmässan och om det kommer att arrangeras fler större kongresser och 

evenemang än det gjorts tidigare. 

När förstudien gjordes 2019 fanns inte pandemin. Den uppgång i besökare som var 

tänkt redan under planeringsfasen för H22 under åren 2020–2021 uteblev således 

eftersom restriktioner förhindrade resor och att samla människor i större grupper.  

Genomförandet sammanföll med att pandemirestriktionerna försvann och det blev ett 

allmänt uppsving för besöksnäringen. Att isolera betydelsen av H22 för uppgången i 

Helsingborgs besöksnäring är svårt. Även för värdet stärkt besöksnäring och turism 

blir svaren från respondenterna i enkäter och djupintervjuer ett centralt underlag för 

bedömningen av graden av uppfyllnad på kort och lång sikt. Som komplement har 

även använts svaren från en enkät som Helsingborg Citysamverkan har genomfört 

bland sina medlemmar, den officiella statistik som Tillväxtverket/SCB tar fram om 

svensk turistnäring samt en besöksundersökning vid H22 City Expo av 

undersökningsföretaget Research One som beställts av Helsingborgs stad. Det är 

endast effekterna på besöksnäring och turism under expon och fram till hösten 2022 

som går att utvärdera redan nu.  

Den statistik som finns om totalt antal besök, inte unika besökare, utgår från uppgifter 

baserade på de mobiltelefoner som fanns inom olika områden och har tagits fram 

genom Helsingborg stads egna sensorer samt särskild mobilmätning med hjälp av 

Telia Insight. Summan av besöken mätt på detta sätt är över en miljon.  

Ett påtagligt exempel på att H22 stärkt besöksnäringen är hotell- och 

konferensanläggningen SeaU som var ett av mässområdena under H22 City Expo och 

där flera av de stora konferenserna arrangerades. Det relativt nybyggda hotellet fick 

en kick-start genom H22 City Expo och var i stort sett fullbelagt under de tre första 

veckorna och något mindre belagt under de avslutande två. SeaU fick en rad 

intressanta kontakter för konferenser kommande år och har redan en del bokningar för 

2023 men också längre fram, såväl nationella som internationella. SeaU menar att H22 

lagt grunden för hotellets verksamhet. 

I Afrys enkätundersökning på plats i anslutning till expons olika områden samt på olika 

platser i Helsingborgs centrala delar svarade 134 personer och av dem var det knappt 

hälften som var besökare som inte bodde eller arbetade i Helsingborg. Av dessa 

besökare uppgav cirka hälften att de var i Helsingborg med anledning av H22, resten 

var där av andra skäl som att arbeta (således inte med sin ordinarie arbetsplats i 

Helsingborg), besöka vänner, turista i allmänhet etcetera. Av respondenterna var det 

således ungefär en fjärdedel som var inresande besökare till H22, se figur 20 och 21. 
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Undersökningsföretaget Research Ones enkät var bestämd till att omfatta 800 

personer varav hälften skulle vara helsingborgare och hälften tillresta. Svarskvoten 

(400) för lokalinvånare fylldes först. Intervjuarna fortsatte dock att registrera alla 

lokalinvånare som tillfrågades, i syfte att kunna uppskatta andelen tillresta besökare 

på H22 City Expo. Innan kvoten för de tillresta hade fyllts, hade totalt 481 

lokalinvånare registrerats. Research One uppskattar därför andelen tillresta besökare 

till 45 procent, vilket är ungefär samma andel som framkom i Afrys enkätundersökning 

under H22 City Expo. En skillnad är att Research One rekryterat respondenter på 

evenemangsområdet medan Afrys enkät hade respondenter även på andra platser i 

Helsingborgs centrum. 

Enligt den förberedande enkäten svarar 4 av 5 att de instämmer delvis eller i hög grad 

i påståendet ”H22 har stärkt besöksnäringen och bidragit till ökad turism”. Övriga 

svarande anser sig inte kunna ta ställning till det, se figur 22. 

Figur 21 Svar i enkätundersökningen på frågan ”Var kommer du ifrån?”. 

Figur 20 Svar i enkätundersökningen på frågan ”Vad är främsta syftet med ditt besök i Helsingborg 
idag?”. 
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Figur 22 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har stärkt besöksnäringen och bidragit till ökad turism”. 

I djupintervjuerna framkommer i stort sett samma positiva bild av påverkan på 

besöksnäring och turism. Några respondenter är lite mer försiktigt positiva och 

konstaterar att det inte blev så stor ökning av besökare och omsättning som många 

hoppats på och som kommunen förmodat.  

Helsingborgs Citysamverkan har gjort en enkät till medlemmarna om deras upplevelse 

och erfarenheter av H22 City Expo. Enkäten besvarades av 43 verksamheter inom 

besöksnäring, butik, café, fastighetsägare, Helsingborgs stad, hotell, media, 

mötesplats, restaurang och salong. Där framkommer att en femtedel haft ökat antal 

besökare och ökad omsättning under H22 City Expo. Med något undantag är det 

samma respondenter som haft ökat antal besökare och ökad omsättning. Knappt 

hälften av respondenterna har inte märkt någon ökning av antalet besökare och 

nästan två tredjedelar har haft oförändrad omsättning under H22 City Expo. En 

femtedel av respondenterna har haft färre besökare under H22 City Expo jämfört med 

samma period tidigare år och en sjundedel har även haft en minskad omsättning. 

Många av restaurangerna som besvarat enkäten har haft minskat antal besökare och 

minskad omsättning. Ett av hotellen som besvarat enkäten har haft färre besökare 

men samtidigt ökat omsättningen, de har således kunnat ta ut högre priser. 

Några av respondenterna i Citysamverkans enkät är i enkätens öppna frågor positiva 

till H22 City Expo och vad det betytt för deras verksamhet. Men flertalet respondenter 

ger uttryck för besvikelse över att expon inte gett de positiva effekter som utlovats. En 

del menar att kommunikation, hemsida och marknadsföring varit undermåligt och att 

det utspridda upplägget inte gynnat verksamheterna i city.  

För Dunkers kulturhus innebar expon en ökad mängd besökare i den öppna 

kostnadsfria delen medan besöksantalet och omsättningen sjönk för den del som 

kostar, enligt uppgifter från kulturförvaltningens ledningsgrupp. 

Enligt Research Ones enkät var andelen tillresta besökare 45 procent av de svarande. 

Av dessa övernattade 32 procent och av dem bodde 52 procent på hotell. Det innebär 

att totalt av de 800 svarande på Research Ones enkät bodde 7,5 procent på hotell. Av 

de övernattande uppger 13,3 procent att de övernattade på vandrarhem, AirBnB eller 

på campingplats vilket innebär att 1,9 procent av de totalt 800 svarande bodde på 

annan betald övernattning. Övriga övernattade hos släkt och vänner, egen husbil eller 

egen stuga eller lägenhet. 

Tillväxtverket sammanställer statistik över Sveriges turistnäring. De har preliminära 

siffror per månad även för innevarande år, men de slutgiltiga fastställs inte förrän i 

april 2023. Aspekter som Tillväxtverket bland annat följer upp per kommun är antalet 
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tillgängliga hotellbäddar, antal sålda hotellnätter och beläggningsgrad för hotellens 

bäddar. Antalet tillgängliga hotellbäddar för övernattning i Helsingborgs kommun i juni 

har ökat från 117 000 år 2019 till 149 000 i år. Det är en ökning med 27 procent.  

Beläggningsgraden för de tillgängliga hotellbäddarna var i juni 2019 61,3 procent 

medan den sjönk till ungefär hälften under pandemiåren 2020 och 2021. En 

återhämtning skedde under H22-månaden juni 2022 till 47,3 procent beläggningsgrad. 

Beläggningen under juli och augusti var 79,2 procent respektive 59,4 procent, vilket är 

siffror som inte påverkades särskilt kraftigt under pandemiåren.  

Beläggningsgraden redovisar uthyrningen som andel av tillgängliga hotellbäddar. 

Eftersom det totala antalet hotellbäddar tillgängliga i juni har ökat till år 2022 är det 

också intressant att se till det totala antalet sålda gästnätter i hotellen i Helsingborgs 

kommun, se figur 23. Antalet övernattningar (sålda gästnätter per månad) var i 

princip de samma, 70 400, i juni 2022 som året före pandemin i juni 2019, då det var 

71 800. I maj 2022 såldes i stort sett lika många gästnätter, 69 000, som under 

expomånaden juni 2022. Maj månad visade en större återhämtning i förhållande till 

före pandemin, i maj 2019 då 60 200 gästnätter såldes, än vad expomånaden juni 

2022 gjorde. Återhämtningen jämfört med tiden före pandemin var således mindre i 

juni än tidigare under säsongen.  

Sammantaget gav H22 City Expo en positiv effekt på antalet besökare i Helsingborg 

men det blev inte det stora tillskott till besöksnäring och turism som sattes som mål i 

förstudierapporten. Den officiella statistiken över antalet hotellövernattningar visar 

ingen uppgång under expomånaden juni, jämfört med övriga månader under 2022.  

  

Figur 23 Antal gästnätter på hotell i Helsingborgs kommun per månad för åren 2019-2022. Källa 
Tillväxtverket, https://tillvaxtdata.tillvaxtverket.se/statistikportal 
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5.5 Attraktiv och effektiv organisation  

 

 
 

Värde 5: Attraktiv och effektiv organisation  

H22 gör det möjligt för alla förvaltningar och bolag att rikta kraften tillsammans, mot samma 

tydliga ambition och målbild. H22 är ett utmärkt sätt att utveckla staden, oavsett om det sker 

inom en förvaltning/ett bolags verksamhetsområde eller om det sker i mellanrummen mellan 

olika förvaltningar och bolag.  

Med H22:s ambition, tydliga målsättningar och kraft i form av samarbeten över interna, externa, 

lokala, regionala, nationella och internationella gränser så blir Helsingborgs stad en attraktivare 

arbetsgivare. Det ger staden kraft att behålla den kompetens som redan finns inom 

organisationen men också förmågan att rekrytera till sig ny.  

Fokus på City governance kommer att bidra till att utveckla stadens förmåga att leda framtidens 

välfärds- och stadsutvecklingsarbete, inom politik, tjänstemannaorganisationen och näringslivet. 

Värdet attraktiv och effektiv organisation uppnås genom att alla förvaltningar och 

bolag arbetar tillsammans mot tydliga ambitioner och målbilder vare sig det är inom 

en förvaltnings eller ett bolags verksamhetsområde eller om det ligger i 

mellanrummen mellan verksamhetsområdena. Ambitionen, målsättningarna och 

samarbetena över alla gränser gör Helsingborg till en attraktivare arbetsgivare. 

Helsingborgs förmåga att leda framtidens välfärds- och stadsutvecklingsarbete ska ha 

utvecklats inom hela den kommunala organisationen och med näringslivet. 

Utvärderingskriterier för värdet attraktiv och effektiv organisation är  

om förvaltningarna och bolagen i Helsingborg har arbetat tillsammans med H22, om 

engagemanget i H22 lett till en utveckling av Helsingborg genom enskilda 

förvaltningar/bolag och/eller genom gemensamt arbete mellan förvaltningarna 

och/eller bolagen, om Helsingborg kunnat behålla den kompetens som finns inom 

personalen och om det är lättare att rekrytera ny kompetens och/eller om 

Helsingborgs förmåga att leda välfärds- och stadsutvecklingsarbetet har utvecklats. 

I svaren i den förberedande enkäten finns en stor samsyn bland de 19 respondenterna 

om att H22 har bidragit till en mer effektiv organisation. Två tredjedelar av 

respondenterna instämmer i hög grad i det påstående och resterande tredjedel 

instämmer delvis. Ingen är tveksam eller anser sig inte kunna ta ställning, se figur 24. 

Ett exempel på detta som tas upp under djupintervjuerna är den digitala tolken som 

socialförvaltningen nu använder och som löser problemet med att snabbt få hjälp med 

tolk och där den digitala tolken undanröjer den otrygghet som finns kopplat till 

personliga tolkar. Sammantaget innebär detta en snabbare process med en lägre 

kostnad enligt respondenten. Ett annat liknande exempel som lyfts upp under 
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djupintervjuerna är läsplattan som används på förskolorna och som svarar på barnens 

enkla frågor och som frigör tid för pedagogerna att göra annat. Ett tredje exempel är 

AI:n Emely som hjälper till att förbättra svenskan hos personer som inte har svenska 

som modersmål och där Emely är programmerad för att vara en möjlig arbetsgivare 

dit helsingborgaren kommer för att söka arbete. 

 

 

Figur 24 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har bidragit till en mer effektiv kommunal organisation”. 

Djupintervjuerna har haft många respondenter som är chefer inom den kommunala 

organisationen eller politiker och det har varit stort positivt engagemang bland dem 

rörande frågan vad arbetet med H22 har betytt för utveckling av den kommunala 

organisationen och dess arbetssätt. Även respondenterna som är partners till H22 har 

en positiv syn på vad innovationssatsningen kan komma att innebära framöver för 

kommunens arbetssätt och för samverkan med näringslivet.  

En aspekt som lyfts av många tjänstepersoner under djupintervjuerna är att de 

innovationsmedel som funnits inom ramen för H22 har skapat en möjlighet att bygga 

över de organisatoriska strukturerna och arbeta för den gemensamma nyttan. Det har 

möjliggjorts för förvaltningarna att arbeta med innovationer där nyttan av 

innovationen funnits för en förvaltning, kostnaden fallit på en annan förvaltning och 

genomförandet på en tredje tack vare att alla har kunnat se kommunens 

gemensamma nytta. Detta är också något som flera av respondenterna ser som det 

absolut viktigaste att försöka behålla framöver och därför anses det av stor vikt att få 

fram en modell för hur detta ska fungera framöver. 

Flera av respondenterna beskriver att ett tillitsbaserat ledarskap utvecklats inom 

kommunen och att det varit en viktig förutsättning för utvecklingen. Den 

tillitsbaserade styrningen uppfattas som ett förhållningssätt som tar tillvara 

medarbetares förmågor och engagemang för att skapa bättre kvalitet i service och 

tjänster. Nästan alla som har intervjuats menar också att det tillitsbaserade 

ledarskapet har varit en förutsättning för kommunen för att lyckas driva arbetet med 

innovationssatsningen och med H22 City Expo.  

I djupintervjuerna framhåller många respondenter att innovationssatsningen har 

inneburit ett nytt sätt att arbeta inom kommunen. Det nya arbetssättet beskrivs som 

en kulturförflyttning och framhålls av många som den absolut största vinsten med 

H22. Detta arbetssätt anses möjliggöra att framtidens utmaningar kan mötas på ett 

effektivare sätt. Det har blivit en bättre samarbetskultur mellan förvaltningarna och 

stuprören/silorna har minskat. Det har blivit roligare att jobba i förvaltningarna i 

Helsingborg. Någon av respondenterna menar att de arbetssätt som nu karakteriserar 
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Helsingborg etablerades och utvecklades redan innan H22 startade 2019 men att 

satsningen drivit på och förstärkt den positiva utveckling som kommunen och dess 

bolag var inne i. Många respondenter framhåller att H22 också har utmanat 

medarbetarna på olika sätt, något som gett en allmän kunskapshöjning. 

I workshopserien med ledningsgrupperna inom förvaltningarna redovisas också samma 

positiva hållning till att H22 lett till en utveckling av organisationens arbetssätt. 

Genomgående anser förvaltningarna att innovationssatsningen lett till faktiska 

förflyttningar inom organisationen som anses kunna leva kvar. Många vågar testa och 

pröva nytt nu mer än tidigare och vet att det är en del av hur verksamheten 

ska/måste jobba. Rädslan för att göra fel har minskat. 

Flera respondenter lyfter fram att det har blivit enklare att rekrytera personer med hög 

kompetens som en följd av att Helsingborg, genom H22, har blivit känd som en stad 

som ligger i framkant vad gäller utvecklingsfrågor och där staden som arbetsgivare 

upplevs som offensiv och en intressant och spännande organisation att arbeta i.  

De olika förvaltningarnas engagemang i genomförandet av H22 City Expo har varit en 

stor ansträngning för personalen och verksamheten, men samtidigt en positiv 

upplevelse många. Sammantaget bidrog engagemanget till en stolthet över att det 

gick att klara att både upprätthålla den ordinarie verksamheten och att medverka i 

genomförandet av H22 City Expo. I socialförvaltningens workshop summerades utfallet 

med att expon gav ”en massa fantastiska möten varje dag” med helsingborgare med 

olika grad av erfarenhet av socialförvaltningen. Responsen var att man tyckte det var 

fantastiskt att socialförvaltningen öppnade upp och bjöd in till en fysisk plats där man 

kunde mötas på olika sätt. En plats som präglades av värme och inkludering. Alla, 

utom socialförvaltningens ledningsgrupp, uttrycker dock en besvikelse över att flera av 

de arrangemang som de medverkade i eller ansvarade för hade så få deltagare. Det 

konstateras att det var för många aktiviteter samtidigt och att det blev intern 

konkurrens om uppmärksamheten med bland annat temaveckor och konferensveckor 

som sammanföll.  

Sammantaget visar utvärderingen att innovationssatsningen inom H22 lett till stora 

och positiva förändringar av arbetssättet inom Helsingborgs organisation och att det 

finns en stor samsyn bland respondenterna om att dessa förändringar kommer att 

bestå och utvecklas. Förvaltningarnas engagemang i genomförandet av H22 City Expo 

framstår sammantaget som ett bidrag till att stärka organisationen, stärka 

sammanhållningen och har gett insikt om att det går att arbeta på ett annat sätt.  

I samtliga förvaltningar återfinns en stor stolthet över det som åstadkommits inom 

den egna förvaltningen samt hur den har nått ut till branschen. Det har givit nya 

kontakter internt och förvaltningsövergripande.  
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5.6 Stärker Helsingborg som plats  

 

 

Värde 6: Stärker Helsingborg som plats  

Genom att skapa stadsmässan H22 med ett internationellt perspektiv så kommer det att rikta 

strålkastarljuset mot Helsingborg under flera års tid. Helsingborg kommer att uppfattas som en 

framåtlutad, driven, hållbar och smart stad som öppnar upp för samarbeten och leder 

utvecklingen av hur vi bygger framtidens städer. Media har en viktig roll i byggandet av 

framtidens städer. Genom att inkludera media i arbetet med H22, både innan, under och efter 

stadsmässan så har staden möjlighet att locka till sig både nationell och internationell media som 

kommer att skriva om Helsingborg och aktuella välfärdsutvecklings- och stadsutvecklingsfrågor 

med platsen Helsingborg som bas. En stark kännedom om Helsingborg kommer att bidra till ett 

stärkt näringsliv med nyetableringar, stärkt befolkningsutveckling, ökad turism och ett ökat antal 

studenter som väljer att studera i Helsingborg. 

Att uppnå värdet stärker Helsingborg som plats ska ske genom att ha ett 

internationellt perspektiv vid arrangerandet av H22 och visa att Helsingborg leder 

utvecklingen av hur framtidens städer ska byggas. Media ska inkluderas i arbetet före, 

under och efter H22. Genom det media skriver om Helsingborgs arbete med utveckling 

av välfärden och staden kommer Helsingborg som plats att stärkas. Det kommer att 

märkas genom stärkt näringsliv och befolkningsutveckling, ökad turism och att fler 

studenter väljer att studera i Helsingborg. 

Utvärderingskriterier för värdet stärker Helsingborg som plats är om Helsingborg 

uppfattas som att staden leder utvecklingen av hur framtidens städer byggs och i 

vilken utsträckning det har lett till, eller kommer att leda till, stärkt näringsliv med 

nyetableringar, stärkt befolkningsutveckling och ökad turism. 

I den enkätundersökning som Afry genomförde på plats under H22 City Expo ingick att 

värdera i vilken utsträckning H22 påverkat respondentens bild av Helsingborg. 

Respondenterna var inte bara besökare till H22 City Expo utan även andra 

förbipasserande. Enkätfrågan innehöll ingen värdering av om den påverkade bilden 

positivt eller negativt utan endast i vilken grad den påverkade bilden av Helsingborg. 

På en femgradig skala från mycket låg grad till mycket hög grad svarade 35 procent 

att de påverkades i hög eller mycket hög grad medan 26 procent svarade att de 
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påverkades i liten eller mycket liten grad. Flest svar, 40 procent, fick alternativet att 

deras bild av Helsingborg inte påverkades alls, se figur 25. 

I Research Ones enkät ställdes frågan “På en skala 0-10, hur sannolikt är det att du 

skulle rekommendera att besöka Helsingborg till en vän eller kollega?” till de av 

respondenterna som var tillresta besökare. I stort sett alla såg det som sannolikt och 

57 procent svarade 9 eller 10, se figur 26. Research Ones fråga var generell och 

omfattade inte i vilken grad besöket på H22 påverkade respondentens vilja eller ovilja 

att rekommendera ett besök i Helsingborg till en vän eller kollega. 

 

Figur 26 Fördelning av svar i Research Ones enkätundersökning på frågan “På en skala 0-10, hur 
sannolikt är det att du skulle rekommendera att besöka Helsingborg till en vän eller kollega?” 
ställd till de respondenter som var tillresta besökare. 

 
I den förberedande enkäten till chefer och politiker inom Helsingborgs stad och 

representanter för partners till H22 råder stor samstämmighet om att H22 stärkt 

Helsingborg som plats. Av 19 respondenter instämmer 18 i att det stämmer delvis 

eller i hög grad. Den nittonde anser sig inte kunna ta ställning till det, se figur 27. 
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Figur 25 Fördelning av svar i enkätundersökningen på frågan ”I vilken grad har H22 City Expo din 
bild av Helsingborg?” fördelat mellan fem svarsalternativ från I mycket låg grad till I mycket hög 
grad. 
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Figur 27 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har stärkt Helsingborg som plats”. 

I djupintervjuerna konstateras att H22 är en fortsättning av en stark 

stadsbyggnadstradition genom att vara den tredje i raden efter H55 och H99 och som 

är välkända milstolpar i utveckling av design- och byggsverige i vida kretsar. Att lägga 

ytterligare en i raden av mässor stärker Helsingborg som plats. De två tidigare 

mässorna har haft inriktning mot design och byggande vilket skiljer dem från H22 som 

haft en betydligt bredare inriktning. Byggande har funnits med i H22, men det har inte 

varit huvudnumret utan det har kombinationen med innovationssatsningen och 

förändringen av det kommunala arbetssättet varit. För kommunsverige har mässan 

betytt att Helsingborg blivit profilerat som en innovativ och framtidsinriktad kommun. 

Flera stora, internationella konferenser förlades i Helsingborg under H22 City Expo, 

bland annat Urban Brilliance, Urban Future och Future Leadership. Det var ett resultat 

av kommunens strategiska förarbete med att under flera år öka sin närvaro i Bryssel 

och i internationella nätverk och sammanhang som exempelvis FN, OECD och Smart 

City communities. Här har också berättelsen om Helsingborg som en grön och 

innovativ stad varit viktigt för att lägga grunden för detta, enligt vad som har lyfts 

fram under djupintervjuerna.  

Enligt strategin för pressarbete för H22 och H22 City Expo från augusti 2021, gick det 

trögt under första året 2019 att få genomslag i media för H22. I lokala och 

branschmedia skrevs en del men av de publiceringar som registrerades under 2019 

var endast två procent i nationella media. En del av strategin blev att öka den 

nationella och internationella publiciteten. 

Enligt Afrys medieanalys märks att publiciteten intensifierades kraftigt i svensk och 

utländsk media inför och under den period H22 City Expo pågick. Under denna period 

hade H22 mycket stor synlighet. I hela 58 procent av medieartiklarna var H22 i fokus, 

vilket innebär att H22 syntes i rubriker och/eller i ingresser. Den stora synligheten 

kombinerades med en övervägande neutral eller i en del fall positiv publicitet. Det bör 

här också nämnas att även den neutrala delen av mediegenomslaget bör ses som en 

positiv effekt. De neutrala och positiva delarna av mediepubliceringarna uppgick under 

genomförandedelen av expon till 93 procent. Under hela expon får H22 daglig 

uppmärksamhet i de tre lokala tidningar som ges ut med samma innehåll, 

Helsingborgs dagblad, Nordvästra Skånes tidningar och Landskrona Posten, genom 

”Dagens tre H22-tips” och unika artiklar om olika aspekter av mässan.    

Under första kvartalet 2022 var den nyhet som fick störst publicitet den att 

Ostindiefararen Götheborg skulle lägga till i Helsingborg under H22. Dagstidningarna 

Aftonbladet och Svenska Dagbladet (med flera) publicerade artiklar om att 

Ostindiefararen kommer till H22, vilket innebar ett starkt genomslag. I sociala medier 
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var det också inlägg om Ostindiefararen som skapade mest engagemang. Även att 

Kronprinsessan Victoria invigde H22 genererade stort mediegenomslag, både inför och 

under invigningen. Den positiva publiciteten i april 2022 bestod till hälften av artiklar 

om att Kronprinsessan ska inviga H22.  

Enligt mediaundersökningsföretaget Retrievers dokumentation av de internationella 

media som de följer blev det stort genomslag i media. Enligt medieanalysen förekom 

H22 och Helsingborg under perioden 1 januari – 10 juli 2022 i 176 internationella 

artiklar (onlinekällor), vilket enligt gängse bedömningsmodeller kan ha gett möjlighet 

till 79,8 miljoner internationella exponeringstillfällen. Det som fått mest medialt 

genomslag internationellt berör Kronprinsessan Victoria och IKEA-samarbetet. Det 

återfinns även reportage och artiklar som rapporterar direkt om H22, men också 

flertalet som rapporterar om närliggande ämnen, exempelvis hållbar utveckling, eller 

Helsingborg som besöksmål.  

För sociala media har H22 haft en särskild strategi. Annonseringen i sociala medier 

delades upp i två delar, en räckviddskampanj med mål att nå så många som möjligt 

och en trafikkampanj med mål att optimera intresse och öka mängden trafik till 

h22cityexpo.se. Räckviddskampanjen hade 10 873 967 visningar och trafikkampanjen 

hade 1 747 211 visningar. Under de 35 dagar som H22-redaktionen var i drift 

postades totalt 1 117 egna inlägg på Facebook, Twitter, Instagram och LinkedIn 

samtidigt som 92 liveartiklar på h22cityexpo.se publicerades. Antalet följare ökade 

med 7 procent under H22 City Expo. Det blev totalt 15 000 000 visningar och ett totalt 

engagemang (antal som gillat, delat och kommenterat) om 500 000. Antalet 

videovisningar var 262 000 och det var 107 000 klick på länkar i inläggen.  

Genomgående i workshopar, i Citysamverkans enkät och i djupintervjuerna framstår 

det som att den första delen av H22 City Expo, som riktade sig mera till branschfolk, 

kommuner etcetera var mer välbesökt än de avslutande två. Det är inte känt hur 

trafiken i sociala media fördelat sig mellan bransch/kommun respektive allmänheten, 

men det stora antalet visningar antyder att det varit stor exponering även mot 

allmänheten.  

Sammantaget har det varit stor exponering av Helsingborg och H22 i media, såväl 

nationellt som internationellt och såväl i traditionella som sociala media vilket stärkt 

Helsingborg som plats. I vilken utsträckning målen i förstudierapporten om att visa att 

Helsingborg leder utvecklingen av hur framtidens städer ska byggas och att visa 

Helsingborgs arbete med att utveckla välfärden, har uppfyllts eller ej är dock svårt att 

bedöma. Men det står klart att Helsingborg har fått bred medieexponering genom H22 

och att det har genererat stora uppmärksamhetsvärden både inom olika branscher och 

kommuner och hos allmänheten. Även besöken under H22 City Expo har stärkt 

Helsingborg som plats.  
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5.7 Nya samarbeten 

 

 
 
Värde 7: Nya samarbeten  

Stadsmässan ska genomföras tillsammans med näringsliv, föreningsliv, akademi och invånare. 

Även inom stadens egen koncern finns potential till nya samarbeten och kontaktytor genom H22. 

Staden arbetar aktivt med att motverka silo-tänk. Genom H22 skapas ett starkt incitament att 

arbeta över gränserna. Med H22 har staden en unik möjlighet att skapa ett helt nytt 

samarbetsklimat både internt och externt. Både samarbeten där staden är med som en partner 

men också samarbeten där staden kopplar ihop olika organisationer med varandra. Staden 

kommer även att kunna formera nya och värdeskapande samarbeten över stads- och 

landsgränser. 

Värdet nya samarbeten ska nås genom att genomföra H22 tillsammans mellan 

Helsingborgs stads olika förvaltningar, med stadens bolag, näringslivet, föreningslivet, 

akademin och invånarna. Det ska leda till samarbeten där staden är involverad men 

också samarbeten mellan andra. Det ska utvecklas ett nytt samarbetsklimat såväl 

tvärs interna gränser som med externa aktörer och med andra städer och länder. 

Utvärderingskriterier för värdet nya samarbeten är om H22 genomförts tillsammans 

med näringsliv, föreningsliv, akademi och invånare, om nya samarbeten och 

kontaktytor uppstått mellan kommunens förvaltningar och/eller bolag, om det blivit ett 

helt nytt samarbetsklimat internt och externt, om det uppstått samarbeten där 

kommunen ingår som en part, om H22 lett till nya samarbeten mellan organisationer 

även när kommunen inte är med och om det uppstått nya värdeskapande samarbeten 

nationellt och internationellt. 

I den förberedande enkäten är det värdet nya samarbeten som respondenterna är 

mest samstämmiga om att H22 bidragit till att ge, se figur 28. 

 



 

 
 

 

61 

 

 

Figur 28 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har bidragit till nya kontakter och nya samarbeten”. 

Alla respondenter instämmer delvis eller i hög grad i att H22 gett nya kontakter och 

nya samarbeten och det är samma bild som har framkommit i utvärderingen i övrigt. 

Många initiativ till programpunkterna inom H22 City Expo har kommit från omvärlden 

och från Helsingborgs stads förvaltningar och bolag och inte enbart från expons 

projektorganisation. Det har borgat för ett brett engagemang från förvaltningarna, 

stadens bolag och externa parter inom näringslivet under planeringen och 

genomförandet av H22 City Expo.  

Några av respondenterna i djupintervjuerna har lyft fram att organisationen för H22 

City Expo har fungerat som matchmakers mellan olika externa partners och den 

kommunala organisationen då de har arbetat i mellanrummen och har fyllt ett behov 

som tidigare saknats. En av de partners som arbetat med IT-innovationer som 

initierats av förvaltningar sa under intervjun att H22 var det bästa som kunde hända 

dem, då det givit dem en plattform för ett konstruktivt och smidigt samarbete med 

kommunens tjänstepersoner. H22 har gjort det enklare för kommunen att gå in som 

samarbetspartner och möjliggörare för att arbeta med innovationer tillsammans med 

externa partners. Partners lyfter även under djupintervjuerna att expon har genererat 

investeringar i Helsingborg där värdet av kommunens investeringar tack vare 

samarbetet med externa parter kunnat öka kraftigt. 

Respondenterna i djupintervjuerna menar att inom kommunsverige har H22 gett en 

tydlig positionering av Helsingborg som en innovativ organisation. I samtliga 

workshopar med förvaltningarnas ledningsgrupper återfinns en stor stolthet över det 

som åstadkommits inom den egna förvaltningen samt hur Helsingborg nått ut till 

branschen. H22 har även gett nya kontakter internt och förvaltningsövergripande. 

Särskilt lyfts värdet av nya kontakter med andra kommuner, kommande samarbeten, 

fler inbjudningar till SKR och dylikt.  

Samarbetet med IKEA lyfts fram i djupintervjuerna som en särskild framgång. Det 

beskrivs som ett intensivt samarbete och som inte anses skulle blivit möjligt utan H22 

City Expo. Detta avspeglas också, enligt medieanalysen, i internationella media där 

samarbetet med IKEA är det som uppmärksammats näst mest, efter Kronprinsessan 

Victoria. Samtidigt säger IKEA själva att deras samarbete med Helsingborg inte har 

förändrats i sak som ett resultat av H22 City Expo utan att det har fortsatt på samma 

goda spår som tidigare, men att samarbetet har intensifierats. 

Företrädarna för partners har blandade uppfattningar om i vilken utsträckning H22 

påverkat deras samarbete med andra företag/föreningar/invånare/akademi. Någon ser 

inte några större förändringar i den lokala samverkan mellan företagen medan andra 
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menar att samarbetena inom Familjen Helsingborg blivit starkare men även med 

akademin i Helsingborg, Lund och Köpenhamn.  

Sammantaget är det ingen tvekan om att H22 lett till nya samarbeten. Helsingborg har 

etablerat sig som en intressant partner för fortsatt utveckling, studiebesök etcetera för 

en rad svenska kommuner men också internationellt. Samarbetet mellan 

förvaltningarna och mellan förvaltningarna och stadens bolag har också blivit bättre 

och så även samarbete med näringslivet och då särskilt en del av de partners som 

ingick i H22. En utgångspunkt för uppfyllande av värdet nya samarbeten var att H22 

skulle genomföras tillsammans med näringsliv, föreningsliv, akademi och invånare. 

Utvärderingens underlag visar att det blev ett samarbete med näringslivet och med 

invånarna i viss utsträckning men att samarbete med föreningslivet och akademin 

skedde i mindre omfattning. 

5.8 Befolkningsutveckling  

 

 
 

Värde 8: Befolkningsutveckling  

Konkurrensen om inflyttningarna är hård och därför måste en stad aktivt arbeta med att visa upp 

vad staden har att erbjuda. Genom att arrangera en stadsmässa av H22:s kaliber kommer 

blickarna att riktas mot Helsingborg, både som stad att leva och bo i och för företag att vilja 

etablera sig i. 

Värdet befolkningsutveckling ska nås genom att Helsingborg genom H22 visar upp vad 

staden har att erbjuda, i konkurrens med andra attraktiva städer. Det ska stärka 

Helsingborgs attraktionskraft som stad att leva och bo i och för företag att vilja 

etablera sig i. Utvärderingskriterier är om befolkningen ökar och om 

näringslivsetableringarna ökar. 

Värdet av H22 för Helsingborgs befolkningsutveckling är det som respondenterna i den 

förberedande enkäten varit mest tveksamma till. Av 19 respondenter är det endast var 

tionde som instämmer i hög grad medan två tredjedelar antingen instämmer delvis 

eller varken instämmer eller instämmer inte. Resterande kan inte ta ställning till det 

påståendet, se figur 29. 
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Figur 29 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 kommer att ha en positiv påverkan på befolkningsutvecklingen”. 

Det är för tidigt att kunna utläsa några effekter av H22 för befolkningsutvecklingen i 

Helsingborg. De effekterna kommer först längre fram. Enligt SCBs månatliga statistik 

över folkmängden i kommunen har Helsingborg sedan ganska många år tillbaka haft 

en stadigt ökande folkmängd i stort sett för varje månad, vilket framgår av figur 30 

där befolkningen månad för månad under åren 2019-2022 visas.  

 

 

Figur 30 Folkmängd i Helsingborgs kommun per månad från januari 2018 till september 2022 
med trendlinje för denna period. Källa SCB, www.statistikdatabasen.scb.se. 

Befolkningsökningen per år har blivit något mindre under åren 2019-2022 enligt figur 

31. En detalj är att det var i augusti 2021 som folkmängden i Helsingborg för första 

gången passerade 150 000 invånare.  
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Figur 31 Folkmängd i Helsingborgs kommun i augusti åren 2018 till 2022 med ökning jämfört 
med motsvarande månad året innan. Källa SCB, www.statistikdatabasen.scb.se. 

I djupintervjuerna har det påpekats att befolkningsutvecklingen påverkas av 

samhällsförändringarna i stort. Till exempel ger minskad invandring till Sverige andra 

förutsättningar för befolkningsutvecklingen även i Helsingborg. Det är faktorer som en 

enskild kommun inte kan påverka. Konkurrensen om attraktiv arbetskraft kan dock 

förväntas öka, så Helsingborg behöver fortsätta satsa på att vara en attraktiv 

bostadsort och Helsingborgs stad en attraktiv arbetsgivare. H22 har gett goda 

förutsättningar för det. Likaså att fler företag väljer att etablera sig i kommunen har 

en positiv påverkan på befolkningsutvecklingen. Här kan det goda samarbetet med 

näringslivet som H22 har etablerat bidra.  

Sammantaget går det inte nu att utvärdera om värdet befolkningsutveckling utvecklats 

så som beskrivits som mål i förstudierapporten från 2019. Helsingborg har sedan lång 

tid haft en stadig ökning av befolkningen, även om ökningen har bromsat in något 

under de senaste åren. Samtidigt är inte längre ökad befolkning ett mål för 

Helsingborg utan målet är att attrahera rätt grupper att flytta till staden. En 

utvärdering av i vilken grad målet befolkningsutveckling uppnåtts bör göras om några 

år. Utvärderingskriteriet ökade näringslivsetableringar är också för tidigt att utvärdera. 
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5.9 Ökat markvärde och kvalitetshöjning i stadsbyggandet 

 

 
 
Värde 9: Ökat markvärde och kvalitetshöjning i stadsbyggandet  

Att genomföra en stadsmässa kommer att indirekt påverka markvärdena i staden. Dels kommer 

de aktörer som redan är aktiva att vilja satsa extra mycket på sina pågående projekt eftersom de 

då har möjlighet att visa upp sitt arbete för en internationell publik 2022. Dels kommer 

satsningen på en stadsmässa bidra till att attrahera fler aktörer till utvecklingen av Helsingborg. 

Värdet ökat markvärde och kvalitetshöjning i stadsbyggandet ska nås genom den 

ökade publicitet arrangerandet av H22 City Expo får och att de aktörer som medverkar 

skulle satsa extra mycket på deras projekt. Satsningen på expon ska också attrahera 

fler andra aktörer till Helsingborg. Utvärderingskriterier för värdet är om markvärdena 

ökar i Helsingborg på grund av H22 och om fler aktörer engageras i utvecklingen av 

Helsingborg än som skulle blivit om inte H22 genomförts. 

I den förberedande enkäten finns en stark tilltro till att H22 ska bidra till att öka 

markvärdena och kvaliteten i stadsbyggandet. Tre fjärdedelar av respondenterna 

instämmer delvis eller i hög grad i påståendet att H22 leder till ökade markvärden och 

ökad kvalitet i stadsbyggandet. En respondent varken instämmer eller instämmer inte 

och övriga anser sig inte kunna ta ställning till frågan, se figur 32. 

 

 

Figur 32 Svarsfördelning i den förberedande enkäten på frågan om respondenterna instämmer 
eller ej i påståendet ”H22 har lett till/kommer att leda till ökat markvärde och en kvalitetshöjning 
i stadsbyggandet”. 

I de öppna svaren i den förberedande enkäten förklarar många av respondenterna att 

det är den attraktivitet som skapats genom H22 City Expo som är en viktig 

förutsättning för ökad inflyttning genom att mässan visade att Helsingborg är en stad 

där det finns såväl framåtanda som arbetstillfällen. Personer från andra kommuner 
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som besökt H22 har upptäckt Helsingborg som en attraktiv och spännande 

arbetsgivare och stad att bo i. 

I djupintervjuerna säger företrädarna för partners att de är tveksamma till om H22 

kommer att leda till någon bestående förändring av arbetssättet och kvaliteten i 

stadsbyggandet. Helsingborg har sedan tidigare en hög kvalitet i stadsbyggandet och 

det som visades upp under H22 var bättre än det, men inte i någon anmärkningsvärd 

utsträckning, utan det främsta resultatet är ett förändrat och mer modigt arbetssätt 

för staden. I svaren från politikerna framgår att de ser en större betydelse av H22 för 

höjning av kvaliteten i stadsbyggandet. Av svaren från tjänstepersonerna framgår att 

markpriserna redan är höga i Helsingborg och att det är kö av företag som vill etablera 

sig i Helsingborg, men det är brist på mark. Samtidigt anser flera att H22 kommer att 

ge ökade markvärden. Det pågår en förändring nu i vilken typ av bostäder som ska 

prioriteras. Det har byggts mycket flerbostadshus men Helsingborg kommer att 

prioritera att även bygga enbostadshus och radhus för barnfamiljer, till exempel det 

man kallar mer familjevänliga miljöer i Ramlösa. Det är dock inget som varit en fråga 

inom H22. 

Sammantaget är det för tidigt att kunna utvärdera om H22 påverkat eller kommer att 

påverka markvärdena i Helsingborg. Kvalitetshöjning av stadsbyggandet skedde under 

H22 genom att en del projekt genomfördes som annars inte skulle kommit till i samma 

omfattning och med samma utformning. Många av stadsrummen utvecklades till större 

kvalitet inför H22 City Expo.  

5.10 Summering av uppfyllande av de nio värdena 

De nio värden som eftersträvas enligt förstudierapporten från 2019 motsvarar effekter 

enligt Ekonomistyrningsverkets effekthemtagningsmodell, se figur 3 i avsnitt 2.1.1. För 

de flesta av värdena är det än så länge bara aktiviteterna och resultaten som finns och 

det återstår att se vilka de kortsiktiga och långsiktiga effekterna kommer att bli. För 

att undersöka dessa behöver Helsingborgs stad fortsätta utvärdera H22, förslagsvis 

om fem och tio år.  

Huvuddelen av de värden som eftersträvas enligt förstudierapporten är långsiktiga och 

kan inte nås nu utan ligger i framtiden. Enligt utvärderingen har H22 gett resultat som 

skapat förutsättningar för att uppfylla flera av värdena och därmed bidra till en positiv 

utveckling av Helsingborg inom en lång rad aspekter. Nästan inget av detta kommer 

dock av sig självt utan kräver ett arbete som utnyttjar de förutsättningar som skapats 

genom H22. De förutsättningarna är till stor del tidskritiska och kallnar efter hand. För 

att utnyttja de möjligheter som skapats kräver att det arbetet görs nu. Resultaten i sig 

leder således inte med självklarhet till att effekterna uppnås utan resultaten behöver 

användas på olika sätt för att nå dit. 

Det som kan konstateras av de samfällda resultaten från workshops och djupintervjuer 

är att respondenterna är positiva till utfallet av H22 och möjligheterna H22 ger för att 

uppnå de värden som formulerades i förstudierapporten. Genomgående i 

djupintervjuer och workshops är att respondenterna menar att H22 nådde ut på ett 

bra sätt till branschen, men att besökande privatpersoner haft svårare att förstå såväl 

innovationssatsningen som att få ut en helhet av H22 City Expo, vilken uppfattades 

som svårkommunicerad och utspridd. 

Utifrån utfallet av frågorna i den förberedande enkäten, som till stor del sammanfaller 

med svaren från djupintervjuerna, har ingen av respondenterna svarat nekande på 

någon fråga om de instämmer i nio olika påståenden om positiva effekter av H22 för 
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Helsingborg, som kopplar till de eftersträvade värden som angetts i 

förstudierapporten, se figur 33. 83 procent av svaren är att respondenterna instämmer 

i hög grad eller instämmer delvis i påståendena. 6 procent av svaren är neutrala, att 

respondenterna varken instämmer eller instämmer inte. Resterande 10 procent av 

svaren är att respondenten inte anser sig kunna ta ställning till de påståendena. Ingen 

av respondenterna har angett svar inom alternativen instämmer inte helt eller 

instämmer inte alls. Afrys tolkning av det är att det finns ett positivt narrativ om H22 

som är väl inarbetat i den kommunala organisationen och bland H22:s partners där 

inte någon är negativ till att värdena har uppnåtts. 

 

Figur 33 Sammanställning av alla svar på nio frågor i den förberedande enkäten om i vilken 
utsträckning respondenterna instämmer i påståenden om positiva effekter av H22 enligt de nio 
värden som formulerades i förstudierapporten 2019, inom de olika svarskategori 

I workshopserien med ledningsgrupperna för alla nio förvaltningarna i Helsingborg ges 

en mer nyanserad bild av H22, men också en fördjupad beskrivning av hur arbetet 

med innovationssatsningen och genomförandet av H22 City Expo bedrivits. 

Workshoparna har bara behandlat vissa delar av H22 genom det upplägg som 

definieras av metoden After Action Review. Men för de delar som sammanfaller med 

det som tagits upp i den förberedande enkäten och i djupintervjuerna förstärker och 

nyanserar workshoparna resultaten. 

Ett sätt att få perspektiv på vad som blivit resultaten av H22 är att tänka tanken att 

H22 inte hade genomförts, utan att det hade varit business as usual istället under de 

tre åren 2019–2022. Utifrån resultaten av utvärderingen är Afrys uppfattning att det 

är en i många avseende omvälvande skillnad där H22 har inneburit stora positiva 

förändringar på många plan, även om de högt ställda förväntningarna som 

formulerades avseende de nio värdena i förstudierapporten 2019 inte har kunnat 

infrias mer än i vissa avseenden och att en rad av värdena avser effekter som ligger 

längre fram i framtiden. 

De starkaste och tydligaste resultaten är inte genomförandet av H22 City Expo i sig 

och de direkta resultat som expon gav i form av antal besökare, exponeringar av 

produkter och verksamheter för utställarna etcetera. Det är andra aspekter, så som 

kulturförflyttningen, nya samarbeten, stolthet, starkare identitet och förstärkt 

varumärke som är de framträdande resultaten av H22 som helhet.  
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6 Vad har hänt under hösten 2022? 
Stödfunktionen för stadens innovationsarbete med en centralt placerad 

innovationschef och med innovationsledare ute på förvaltningarna kommer att bestå 

även efter det att H22:s projektorganisation monteras ned. Det råder samstämmighet 

i att den kulturförflyttning som H22 har inneburit är viktig att bevara då det finns 

många bärare av den nya kulturen ute i organisationen. Samtidigt framkommer det en 

viss oro för vad den förändring som sker i Helsingborgs ledningsskikt kommer att 

innebära med ny politisk ledning, ny stadsdirektör och nya förvaltningschefer på vissa 

håll.  

Politiken har inför den kommande mandatperioden lanserat Innovation som en av fyra 

nya inriktningar. Under december 2022 lanserades en ny målbild är tänkt var nästa 

hållplats mot Vision Helsingborg 2035, en målbild som tar sikte på 2027 och där 

innovation uttalat är ett av två viktiga medel för att nå målet. Målbilden har 

formulerats enligt följande: "Tillsammans gör vi Helsingborg till en av de bästa 

städerna att leva och verka i 2027. Vi når målet med hjälp av samspel och 

innovation." 

Kommunen har som målsättning att satsa på att driva vidare det viktiga förvaltnings- 

och bolagsspecifika innovationsarbetet. Riktlinjer kring att förvaltningarna ska 

öronmärka pengar inom en egen ram för innovationsarbete har kommunicerats, likaså 

att de ska behålla innovationsråd och innovationsledare. För att fortsatt finansiera 

såväl tjänster som de resurser som kommer att krävas för att arbeta med idéer och 

piloter har det beslutats att detta ska ske inom ramen för respektive förvaltnings 

budget. Här kan finnas en större utmaning för de ”mjuka” förvaltningarna såsom 

exempelvis vård- och omsorgsförvaltningen och skol- och fritidsförvaltningen då de 

inte är lika vana att söka externa medel från till exempel Vinnova som de mer tekniska 

förvaltningarna är. Det finns också ett hot och en oro kopplat till den lågkonjunktur 

som hela världen går in i nu. Kommer de resurser som finns tillgängliga räcka till?         

Det finns ett antal politiska beslut kopplade till innovationssatsningen framåt. Det 

första handlar om att lansera ett nytt Center för Innovation som blir en 

vidareutveckling av Hbg Works men som kommer att vara placerat i det nya 

Innovationsdistriktet. Centret kommer att erbjuda både innovationsstöd för bolag och 

förvaltningar (internt samverkansfokus) och programstöd för större innovationsinitiativ 

(externt samverkansfokus). Innovation kommer i samband med detta att bli en 

stödavdelning på samma nivå som HR, Ekonomi och Kommunikation är idag.  

Det andra beslutet handlar om att staden ska driva på utvecklingen av det nya 

innovationsdistriktet som håller på att etableras i det geografiska området som löper 

från centralstationen till Oceanhamnen till området för Fabriken 1891. 

Det tredje beslutet innebär att se över organisationen för stadsledningsförvaltningen 

för att ta vara på kapacitet, förmåga och arbetssätt från H22-arbetet. Här planeras för 

flera organisatoriska förändringar framför allt på Näringsliv och destination och 

Kommunikation och marknad.  

Förutom detta kommer kommunen under 2023 introducera ett nytt ledarskapsprogram 

för staden där fokus kommer att ligga på förändringsarbete samt fortsätta att etablera 

effekthemtagningsmodellen i stadens alla delar. 

Många av de som har intervjuats trycker på vikten av att arbetet bara har inletts. H22 

har lagt grunden för ett mer effektivt arbetssätt men det återstår mycket arbete med 

att implementera och vidmakthålla sättet att arbeta på. Många konstaterar också att 
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det kommer att ta många år innan effekterna av det som genomförts kan mätas och 

att flera ser det svårt för att inte säga omöjligt att kunna räkna fram värden på mer 

mjuka värden som handlar om ex. demokrati och livskvalitet. För många av de 

kommunala bolagen har effekthemtagningsmodellen varit enkel att förhålla sig till, då 

deras uppdrag är att vara affärsdrivna.  

Några ser att det finns en problematik kopplat till LOU och de framgångsrika 

samarbeten som varit en del av innovationssatsningar. Kommer det att vara möjligt 

med denna typ av samarbeten framöver, eller finns det hinder i lagstiftningen som inte 

går att lösa?     
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7 Slutsatser 
Här följer ett antal slutsatser som sammanfattar det som Afry ser som det viktigaste 

som kommit fram i utvärderingen.  

7.1 Kulturförflyttningen 

H22 har otvetydigt inneburit ett nytt sätt att arbeta på inom kommunkoncernen och 

kan beskrivas som en kulturförflyttning som gör det möjligt för kommunen att möta 

framtidens utmaningar på ett bättre sätt. Kulturförflyttningen innebär att 

medarbetarna nu samarbetar mer över förvaltnings- och bolagsgränser och att det 

skapat en större förståelse för varandras uppdrag och utmaningar. Hela utvärderingen 

visar att medarbetarna inom Helsingborgs stad har anammat modellen med att Våga, 

testa, gör och att det som beskrivs som felrädslan har minskat. 

Det iterativa arbetssättet som har dominerat styrningen av arbetet med H22 är viktigt 

att ta upp i detta sammanhang. Det är ett ovanligt sätt att arbeta på i projekt i 

offentlig verksamhet i Sverige. Genom att arbeta iterativt har det i arbetet med H22 

funnits möjlighet att under resans gång skapa, testa och bearbeta olika idéer för att 

projektet ska komma närmare och närmare sitt slutmål. Något som inneburit att för de 

medarbetare som kommit med idéer på innovationer som skulle kunna förenkla deras 

arbetssituation i vardagen, så har det känt sig lyssnade på och bekräftade.  

Afrys slutsats är att detta har varit ett vågat men också framgångsrikt sätt att driva 

projektet framåt på. Att slutresultatet kopplat till de olika värdena varit så positivt 

visar på arbetssättets styrka.  

Sammantaget visar utvärderingen att H22 lett till stora och positiva förändringar av 

arbetssättet inom Helsingborgs organisation och att det finns en stor samsyn bland 

respondenterna om att dessa förändringar kommer att bestå och utvecklas. 

Förvaltningarnas engagemang i genomförandet av expon framstår sammantaget som 

ett bidrag till att stärka organisationen, stärka sammanhållningen och har gett insikt 

om att det går att arbeta på ett annat sätt. I samtliga förvaltningar återfinns en stor 

stolthet över det som åstadkommits inom den egna förvaltningen samt hur en har nått 

ut till branschen. Det har givit nya kontakter internt och förvaltningsövergripande. 

7.2 Tillitsbaserat ledarskap 

Det framstår tydligt att det tillitsbaserade ledarskapet fungerar som ett utmärkt 

förhållningssätt för att ta tillvara medarbetares och invånares förmågor och 

engagemang och för att minimera den så kallade felrädslan. Afry uppfattar 

förhållningssättet som unikt för kommunsverige och något som är av stor vikt att hålla 

fast vid och fortsätta utveckla. Det är uppenbart att detta är något som ger en stark 

kraft och en känsla av samhörighet bland kommunens medarbetare.  

Det är också mycket troligt att förhållningssättet där det getts ett stort förtroende för 

medarbetarnas förmågor och kompetens har varit en förutsättning för kommunen för 

att lyckas driva arbetet med innovationssatsningen och även att genomföra H22 City 

Expo.  

7.3 Nya samarbeten och nya sätt att samarbeta 

Det framstår mycket klart i utvärderingen att H22 utan tvekan har lett till nya 

samarbeten och att Helsingborg har etablerat sig som en intressant partner för fortsatt 

utveckling, studiebesök etcetera för en rad svenska kommuner men också 
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internationellt. Samarbetet mellan förvaltningarna och mellan förvaltningarna och 

stadens bolag har också blivit bättre och så även samarbetet med näringslivet och då 

särskilt en del av de partners som ingick i H22. 

Medarbetare och partners är överens om att H22 har gjort det enklare för kommunen 

att gå in som samarbetspartner och möjliggörare för att arbeta med innovationer 

tillsammans med näringslivet. Genom H22 har det därmed skapats en plattform för ett 

konstruktivt och smidigt samarbete mellan externa partners och kommunens 

tjänstepersoner. De nya samarbetena har dessutom bidragit till en stolthet bland 

kommunens medarbetare då målet med att nå ut till branschen har lyckats och nya 

kontakter internt och förvaltningsövergripande har etablerats. Dessutom finns det ett 

stort värde i de nya kontakter med andra kommuner som har etablerats där 

förvaltningarna ser fram emot kommande givande samarbeten. 

7.4 Positioneringen av Helsingborg 

Utvärderingen visar att H22 City Expo fick ett stort internationellt genomslag där 

kommunen arbetat målmedvetet under många är för att öka sin närvaro i Bryssel och i 

internationella nätverk. Här har också skapandet av narrativet runt Helsingborg, den 

så kallade Helsingborgsresan, varit viktigt för att lägga grunden för detta. Resultatet 

från det strategiska arbetet kunde delvis skördas under H22 då flera internationella 

konferenser anordnades under expon med gäster från hela världen.  

Vi kan konstatera att H22 är en fortsättning av en stark stadsbyggnadstradition genom 

att vara den tredje i raden efter H55 och H99 och som är välkända milstolpar i 

utveckling av design- och byggsverige i vida kretsar. Att lägga ytterligare en i raden av 

mässor har med säkerhet stärkt Helsingborg som plats.  

För kommunsverige har mässan betytt att Helsingborg blivit profilerat som en 

innovativ och framtidsinriktad kommun, men det handlar till stor del om den 

kommunala organisationen och arbetssättet och inte i lika hög grad om staden som 

sådan och som plats. 

Sammantaget har det varit stor exponering av Helsingborg och H22 i media, såväl 

nationellt som internationellt och såväl i traditionella som sociala media vilket stärkt 

Helsingborg som plats. I vilken utsträckning målen i förstudierapporten om att visa att 

Helsingborg leder utvecklingen av hur framtidens städer ska byggas och att visa 

Helsingborgs arbete med att utveckla välfärden, har uppfyllts eller ej är svårt att ha en 

klar uppfattning om. Medieanalysen visar att delar av exponeringen har gällt annat än 

de två frågorna. Men Helsingborg har fått bred medieexponering genom H22 och det 

har genererat stora uppmärksamhetsvärden både inom olika branscher och kommuner 

och hos allmänheten. Även besöken under H22 City Expo har stärkt Helsingborg som 

plats om än det är oklart till hur många och hur många av dem som kommit utifrån. 

7.5 Avslutning 

Afry kan avslutningsvis konstatera att kommunen har i arbetet med H22 lyckats väl 

med att fånga in de tre fokusområden som presenterades i förstudien, se kap. 3.2.1. 

De tre fokusområdena var Innovativ välfärds- och stadsutveckling, City governance 

och Stärkt livskvalitet.  

I fokusområdet Innovativ välfärds- och stadsutveckling ingår resultatet av stadens 

innovationsarbete, där metoden ”våga, testa, gör” upplevs som etablerad och fungerar 

som ett arbetssätt för att arbeta med innovationer och nya idéer. Detta kan beskrivas 

som en kulturförflyttning där staden på riktigt har hittat ett sätt att arbeta med 
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stadens utmaningar, något som sammantaget kan sägas bidra till innovativ välfärds- 

och stadsutveckling. 

Även inom fokusområdet City governance finns goda exempel på att Helsingborgs stad 

har lyckats. I detta fokusområde ingår dels det tillitsbaserade ledarskapet (se kapitel 

3.1.3), dels det sätt som H22 har öppnat upp för samarbeten med näringsliv, 

föreningsliv, akademi och invånare där dessa grupper bjudits in att försöka möta 

framtidens utmaningar tillsammans med Helsingborgs stad. 

I det sista fokusområdet Stärkt livskvalitet ligger det långsiktiga målet, och så som 

Helsingborg valt att sammanfatta det, syftet med arbetet med Agenda 2030. Även här 

är Afrys bedömning att H22 har lyckats fånga in problemställningen. H22 har tagit ett 

helhetsgrepp om kommunens välfärds- och stadsutvecklingsarbete, velat förändra sitt 

arbetssätt och lyckats med det. Sammantaget har detta resulterat i stolta och 

engagerade medarbetare och invånare. 

Afrys samlade bedömning är att H22 var en klok och modig investering vars 

långsiktiga värde sträcker sig bortom vad som kan mätas monetärt här och nu. 
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8 Rekommendationer och medskick 
Avslutningsvis vill Afry skicka med ett antal rekommendationer för Helsingborgs stad 

att ta med i det fortsatta arbetet med att utveckla staden och för att säkerställa att de 

positiva effekterna av H22 tas tillvara.  

Det är viktigt att ge tid till reflektion kring vad staden vill förädla och ta vidare av 

arbetet med H22. Detta är särskilt viktigt nu, när delar av stadens högsta ledning har 

bytts ut efter genomförandet av H22 City Expo. Ta fram en plan för fortsatt 

utvärdering av de värden som H22 har genererat. Hur ska dessa förädlas för att ge 

fortsatta effekter? Afrys utvärdering är en första utvärdering av de värden som 

formulerades inför H22. Afry föreslår att Helsingborgs stad i en nära framtid 

utvärderar de kortsiktiga värdena som då kan ses, men också de mer långsiktiga 

målen som ännu inte kan utvärderas. Förslaget är att detta görs dels om fem år, dels 

om tio år. 

Helsingborgs stad bör även ta hand om de samarbeten som har skapats. Partnerskap 

är en viktig del i att utveckla innovationer och nya arbetssätt – det är svårt att tänka 

nytt helt på egen hand. Afry tror att det är viktigt att detta sker i närtid då 

relationerna som byggts upp annars riskerar att kallna och gå förlorade. I 

utvärderingen lyfter många personer, både kommunala tjänstepersoner men inte 

minst flera partners, vikten av att hålla kvar och följa upp de många kontakter som 

skapades under expon. Det handlar också om att vidmakthålla de kontakter som 

etablerats med andra kommuner och att bevara de internationella kontakter som 

knutits. Hur kan till exempel samarbetet med IKEA förvaltas på bästa sätt? Hur kan 

samarbetet med Helsingborgshem på Drottninghög vidareutvecklas? Är det aktuellt att 

genomföra en motsvarande satsning i något annat bostadsområde i Helsingborg och 

vilka lärdomar kan i så fall dras från Drottninghög?  

Det tillitsbaserade ledarskapet är unikt för Helsingborg. Utvärderingen har visat att 

detta har varit en förutsättning för innovationsarbetet och att det har gett kommunen 

en kraft att utveckla stadens verksamheter på ett sätt som är ovanligt i 

kommunsverige. Detta gör att Helsingborgs stads attraktionskraft som arbetsgivare 

ökar och att många ser att Helsingborg är en stad som är framåt och en spännande 

organisation att arbeta i. Afry tror att detta måste säkras upp på många plan. Ta fram 

en strategi för hur detta kan säkerställas genom att bland annat inkludera 

tillitsbaserad styrning som en del i stadens kompetensutveckling och 

ledarskapsutbildningar även framöver. Det är även viktigt att perspektivet finns med 

vid nyrekrytering av chefer. 

Staden bör också reflektera kring vilka lärdomar som kan dras av att anordna ett så 

stort event som H22 City Expo innebar. Även om det inte är aktuellt att genomföra 

något liknande i närtid bör expons genomförande utvärderas. Återkoppla till 

verksamheten och uppmärksamma de värden som förvaltningarnas arbete har 

genererat. Vad har man lärt sig av att tvingas vara snabbfotad? Finns det anledning 

att se över rutiner som ett resultat av detta? 

H22 City Expo har stärkt Helsingborgs positionering och genererat stora PR-värden. 

Hur ska dessa tas tillvara framåt? Ta fram en strategi för att vidmakthålla och stärka 

Helsingborgs varumärke och position som en av Europas mest innovativa städer. Finns 

det någon eller några konferenser som staden vill ska vara återkommande och vad bör 

staden i så fall göra för att nå dit?  
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Säkerställ att de insikter och erfarenheter som gjorts under utvärderingsprocessen 

sprids och bidrar till lärande både inom kommunens organisation och bland 

samarbetspartners. Utvärderingens resultat presenteras här i form av en rapport. Det 

kan även vara lämpligt med andra återkopplingsformer, exempelvis en kommunikativ 

broschyr eller ett PM med sammanfattande slutsatser för att säkerställa att 

utvärderingens resultat används i berörda organisationer. 

Vid nästa stora satsning som staden gör är det viktigt att definiera och dokumentera 

nolläget, annars är det svårt att utvärdera vilka effekter satsningen har gett. Om det 

är möjligt, formulera även mätbara mål och värden. Inkludera gärna akademin i högre 

utsträckning i genomförandet och öppna för följeforskning.  

För att kunna säkerställa framtidens välfärd krävs fortsatt arbete med att utveckla 

innovativa och mer effektiva arbetssätt. H22 var en viktig språngbräda för detta, men 

Helsingborg måste aktivt fortsätta den resan. Detta kräver såväl avsatta medel och 

strukturer för innovationsarbete som att staden fortsätter utmana sättet på vilket 

kommunens kärnuppdrag bedrivs. Om lärdomarna från H22 tas tillvara samtidigt som 

Helsingborgs stad fortsätter att satsa på innovation, partnerskap och nya arbetssätt 

finns alla möjligheter att bygga vidare på den framgång som H22 var och på så sätt 

kunna möta de komplexa utmaningar som våra samhällen står inför. 
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9 Källor och intervjupersoner 

9.1 Källor 

9.1.1 Interna dokument från Helsingborgs stad 

Befolkningsprognos 2022 – Helsingborgs stad 

Besöksundersökning vid H22 City Expo – resultatrapport, Research One  

Brand value analysis: Uppföljning av drivkraftsanalysen genomförd 2016 med syftet 

att förstå Helsingborgs platsattraktivitet. En undersökning av Helsingborg i förhållande 

till ett urval andra städer, Transvector 

Delårsbokslut, 31 augusti 2021, Helsingborgs stad 

Delårsrapport, 20 april 2021, Helsingborgs stad 

Effekthemtagningsmodellen, hämtad från kommunens intranät 

Evenemang i Helsingborg 2019-2020, jämförelse, Helsingborg convention and event 

bureau 

Förslag till mål och ekonomi 2018 samt investeringsplan 2019-2024 för Helsingborgs 

stad, Blågröna Helsingborg 

Grundpresentation H22 City Expo, Helsingborgs stad 

Helsingborgs befolkningsprognoser. Om antaganden och analys bakom årets 

kommunprognos. 2022-04-19 

Kommunfullmäktiges protokoll, Dnr 00011/2017 Redovisning av reformgruppernas 

arbete med förslag till uppdrag 

Kommunfullmäktiges protokoll, Dnr 00226/2017, § 93, Mål och ekonomi 2018 

Kommunfullmäktiges protokoll, Dnr 00274/2019, § 47, beslut om H22 

Kommunfullmäktiges protokoll, Dnr 00237/2020. § 52, Användande av medel för 

innovativa lösningar kopplade till coronakrisen 

Kommunfullmäktiges protokoll, Dnr 00241/2021, § 139, Mål och ekonomi 2022 

MCI, Förstudierapport H22: A smarter city En välfärdssatsning för framtiden 2019-03-

15 

Presentation, H22 City Expo 30 maj – 3 juli 2022, Helsingborgs stad 

Presentation, Vad är H22? Helsingborgs stad 

President’s Cup och Helsingborg Open 2020 Resultat av besöksintervjuer och 

turistekonomisk utvärdering, Helsingborg convention and event bureau  

Projektplan H22 – 2019-02-25 

Rapport, Resan mot en smartare stad, Helsingborgs stad 

Redovisning av reformgruppernas arbete med förslag till uppdrag, Dnr 00011/2017, 

Kommunstyrelsens, 30 maj 2018  
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Stadsledningsförvaltningen, tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 10 april 2019, Dnr 

00274/2019, H22 – En välfärdssatsning för framtiden 

Årsredovisning, Helsingborgs stad, 2020 och 2021 

Övergripande strategi för H22 och H22 expo 

9.1.2 Material från hemsidor: 

Helsingborgs stads styrmodell:  https://helsingborg.se/wp-

content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-

stad.pdf 

Helsingborgs innovationsdatabas: https://hbg.works/det-gor-hbg-

works/produkter/innovationsdatabasen/ 

Helsingborgs servicepolicy:  https://styrning.helsingborg.se/wp-

content/uploads/sites/53/2016/09/servicepolicy-1.pdf 

Helsingborgs innovationsmodell: 

https://innovation.helsingborg.se/innovationsarbetet/var-innovationsmodell/ 

Helsingborgs befolkningsprognos: https://helsingborg.se/kommun-och-

politik/statistik/befolkningsutveckling-och-folkmangd/ 

Livskvalitetsprogram:  https://styrning.helsingborg.se/wp-

content/uploads/sites/53/2022/01/livskvalitet_2021-12-14_.pdf 

Politiskt beslut 2018 Europas mest innovativa stad: https://docplayer.se/154737841-

Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-stad.html 

SCB, www.statistikdatabasen.scb.se 

Tillväxtverket, https://tillvaxtdata.tillvaxtverket.se/statistikportal 

Vision Helsingborg 2035 : https://helsingborg.se/kommun-och-politik/helsingborg-

2035/ 

Effekthemtagningsmodell: Ekonomistyrningsverket www.esv.se. 

9.2 Källor medieanalys  

Rapport, H22 i media, januari-mars 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, april 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, maj 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, vecka 22 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, vecka 23 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, vecka 24 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, vecka 25 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, vecka 26 2022, Retriever  

Rapport, H22 i media, 30 maj – 10 juli 2022, Retriever  

Övergripande strategi för H22 och H22 expo, Helsingborgs stad 2021  

https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad.pdf
https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad.pdf
https://helsingborg.se/wp-content/uploads/2022/11/politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad.pdf
https://hbg.works/det-gor-hbg-works/produkter/innovationsdatabasen/
https://hbg.works/det-gor-hbg-works/produkter/innovationsdatabasen/
https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2016/09/servicepolicy-1.pdf
https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2016/09/servicepolicy-1.pdf
https://innovation.helsingborg.se/innovationsarbetet/var-innovationsmodell/
https://helsingborg.se/kommun-och-politik/statistik/befolkningsutveckling-och-folkmangd/
https://helsingborg.se/kommun-och-politik/statistik/befolkningsutveckling-och-folkmangd/
https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2022/01/livskvalitet_2021-12-14_.pdf
https://styrning.helsingborg.se/wp-content/uploads/sites/53/2022/01/livskvalitet_2021-12-14_.pdf
https://docplayer.se/154737841-Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-stad.html
https://docplayer.se/154737841-Politisk-styrning-och-verksamhetsstyrning-i-helsingborgs-stad-helsingborgs-stad.html
http://www.statistikdatabasen.scb.se/
https://tillvaxtdata.tillvaxtverket.se/statistikportal
https://helsingborg.se/kommun-och-politik/helsingborg-2035/
https://helsingborg.se/kommun-och-politik/helsingborg-2035/
http://www.esv.se/
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Korspostningsöversikt, 15 januari 1 januari 2022–15 juli 2022. Meltwater.  

Uppföljning marknadsföring H22 City Expo  

Strategi för pressarbete om H22 & H22 City Expo, Helsingborgs stad 2021 

Anställda på kommunen behövs till H22 Landskrona Posten. 2 liknande träffar. 2022-

01-23.  

H22 anmält av flera till Slöseriombudsmannen Landskrona Posten. 2 liknande träffar. 

2022-01-24.  

Meaningful memories inspire urban planning, Miragenews. 2022-01-25 

https://www.miragenews.com/meaningful-memories-inspire-urban-planning-712432/  

"Hur långt får det vara mellan Oceanhamnen och Söder? " Helsingborgs Dagblad - 

2022-01-28  

Hemsö, Serneke och Tengbom skapar Havoteket vid H22, Fastighetsvärlden 2022-02-

07 https://www.fastighetsvarlden.se/notiser/hemso-serneke-och-tengbom-skapar-

havoteket/  

Havoteket tar dig närmare havet under H22 City Expo. 2022-02-14  

https://www.turismnytt.se/havoteket-tar-dig-narmare-havet-under-h22-city-expo/  

Nytt verktyg mäter livskvalitet, Fastighetstidningen. 2022-03-08   

Helsingborg tar fram mätverktyg för livskvalitet, Aktuell Hållbarhet. 2022-03-10.   

En park under ytan tar form, Helsingborgs Dagblad. 2022-02-16  

En park under ytan tar form, Nordvästra Skånes Tidningar. 2022-02-16   

Ostindiefararen lägger till i Helsingborg, Aftonbladet. 2022-03-01.  

Ostindiefararens första stopp blir Helsingborg, Svenska Dagbladet. 2022-03-02.  

Rise utvecklar mätverktyg för livskvalitet för Helsingborgs stad, Hållbart byggande  

2022-03-08 https://hallbartbyggande.com/rise-utvecklar-matverktyg-for-livskvalitet-

for-helsingborgs-stad/  

FN-möte för ökad hållbarhet närmar sig Miljömagasinet. 2022-03-11.   

Kronprinsessan inviger H22 Helsingborgs Dagblad 2022-04-13.  

"Jätteläskigt att släppa kontrollen" Dagens Samhälle. 2022-04-14.   

Europas största konferens om hållbara städer kommer till Helsingborg och H22 City 

Expo, sommaren 2022. 2021-04-28 https://eventeffect.se/europas-storsta-konferens-

om-hallbara-stader-kommer-till-helsingborg-och-h22-city-expo-sommaren-2022/  

Helsingborgarna positiva till att avskilja koldioxid, Energipress.se 2022-05-04 

https://www.energipress.se/helsingborgarna-positiva-till-att-avskilja-koldioxid-pajpy-

filbornaverket 

Ten architecture and design projects to see during H22 City Expo, Pro Landscaper 

2022-05-10 https://www.prolandscapermagazine.com/ten-architecture-and-design-

projects-to-see-during-h22-city-expo/  

https://www.miragenews.com/meaningful-memories-inspire-urban-planning-712432/
https://www.fastighetsvarlden.se/notiser/hemso-serneke-och-tengbom-skapar-havoteket/
https://www.fastighetsvarlden.se/notiser/hemso-serneke-och-tengbom-skapar-havoteket/
https://www.turismnytt.se/havoteket-tar-dig-narmare-havet-under-h22-city-expo/
https://hallbartbyggande.com/rise-utvecklar-matverktyg-for-livskvalitet-for-helsingborgs-stad/
https://hallbartbyggande.com/rise-utvecklar-matverktyg-for-livskvalitet-for-helsingborgs-stad/
https://eventeffect.se/europas-storsta-konferens-om-hallbara-stader-kommer-till-helsingborg-och-h22-city-expo-sommaren-2022/
https://eventeffect.se/europas-storsta-konferens-om-hallbara-stader-kommer-till-helsingborg-och-h22-city-expo-sommaren-2022/
https://www.energipress.se/helsingborgarna-positiva-till-att-avskilja-koldioxid-pajpy-filbornaverket
https://www.energipress.se/helsingborgarna-positiva-till-att-avskilja-koldioxid-pajpy-filbornaverket
https://www.prolandscapermagazine.com/ten-architecture-and-design-projects-to-see-during-h22-city-expo/
https://www.prolandscapermagazine.com/ten-architecture-and-design-projects-to-see-during-h22-city-expo/
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Framtidens smarta stad visas på H22, Tidningen utemiljö 2022-05-16 

https://www.tidningenutemiljo.se/nyheter/framtidens-smarta-stad-visas-pa-h22/  

Lärare beordras vara funktionärer under H22, Helsingborgs Dagblad. 2022-05-18.  

Oklart om det går att skolka från H22-arrangemangen, Helsingborgs Dagblad. 2022-

05-20.  

Hotell inför H22: Vi hade nog väntat oss lite högre tryck. Helsingborgs Dagblad 

Premium. 2022-05-21   

Skånskt näringsliv gör tummen upp för H22 – men vädrar också tvivel Sydsvenskan 

2022-06-02  

Innovationer som ger ny kraft -H22 är bara början, Helsingborgs Dagblad Premium. 

2022-06-06.   

The City Invents a Sustainable Future at the H22 Festival, Teller Report 2022-06-19 

https://www.tellerreport.com/life/2022-06-19-international-report---sweden--the-city-

invents-a-sustainable-future-at-the-h22-festival.SkgsunXpt5.html 

Barnens vilja blev lekplats med djungeltema Arkitekten. 2022-06-13. 

Helsingborg får världens största elbilspool med laddskena Fastighetsnytt, 2022-06-13 

https://www.fastighetsnytt.se/samhallsbyggnad/infrastruktur/helsingborg-far-varldens-

forsta-elbilspool-med-laddskena/  

Helsingborg för elbilspool utan sladd laddar trådlöst. Allt om elbil 2022-06-14 

https://alltomelbil.se/helsingborg-far-elbilspool-utan-sladd-laddar-tradlost/   

Laddning utan sladd i Helsingborg Motormagasinet, 2022-06-24 

https://www.motormagasinet.se/article/view/855604/laddning_utan_sladd_i_helsingb

org  

Helsingborg satsar på demensvänliga utemiljöer 2022-06-21 Demenscentrum 

https://www.demenscentrum.se/nyheter?nyhet=6143  

Sommarjobbarna: Det känns bara som vi sitter och väntar av tiden ”Nordvästra 

Skånes Tidningar. 2 liknande träffar. 2022-07-01.   

H22 monteras ner: Preliminära siffror visar på en miljonbesök SVT Nyheter 

Helsingborg. 2022-07-04.  

Ofta var det ju fler funktionärer än besökare i de olika H22-områdena, Landskrona 

Posten, HD NST 2022-07-14.  

H22-paviljongen ska magasineras på obestämd tid, HD, Landskrona Posten, NST 

2022-07-27.   

Nu får helsingborgarna tycka till om H22-paviljongensframtidSveriges Radio Malmö. 

2022-08-11.  

Nu flyttas H22-paviljongen - men vart? Helsingborgs Dagblad Premium.2022-10-11   

Svara på vår enkät om H22-mässan, HD, Landskrona Posten, NST. 2022-08-31.   

https://www.tidningenutemiljo.se/nyheter/framtidens-smarta-stad-visas-pa-h22/
https://www.tellerreport.com/life/2022-06-19-international-report---sweden--the-city-invents-a-sustainable-future-at-the-h22-festival.SkgsunXpt5.html
https://www.tellerreport.com/life/2022-06-19-international-report---sweden--the-city-invents-a-sustainable-future-at-the-h22-festival.SkgsunXpt5.html
https://www.fastighetsnytt.se/samhallsbyggnad/infrastruktur/helsingborg-far-varldens-forsta-elbilspool-med-laddskena/
https://www.fastighetsnytt.se/samhallsbyggnad/infrastruktur/helsingborg-far-varldens-forsta-elbilspool-med-laddskena/
https://alltomelbil.se/helsingborg-far-elbilspool-utan-sladd-laddar-tradlost/
https://www.motormagasinet.se/article/view/855604/laddning_utan_sladd_i_helsingborg
https://www.motormagasinet.se/article/view/855604/laddning_utan_sladd_i_helsingborg
https://www.demenscentrum.se/nyheter?nyhet=6143
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HD:s läsare sågar H22: Oerhört misslyckad tillställning Helsingborgs Dagblad 

Premium. 2022-10-01.  

Överhajpat eller jättebra - alla tycker något om sommarens stora mässa. Helsingborgs 

Dagblad Premium. 2022-10-01.  

H22-chefen: Vi möter många som tycker detta är fantastiskt. Helsingborgs Dagblad 

Premium. 2022-10-01.   

Flipp eller flopp - bilden av H22 är delad, HD, NST, Landskrona Posten. 2022-10-23.   

Kronprinsessan och Ikea toppade utländska medier. Nordvästra Skånes Tidningar, HD, 

Landskronaposten 2022-10-04.   

9.3 Intervjupersoner 

9.3.1 Djupintervjuer 

Alexandra Werder Hallonkvist, stadsledningsförvaltningen, avdelningen för näringslivs- 

och destinationsutveckling 

Annette Melander Berg, stadsledningsförvaltningen, näringslivsdirektör (slutade i 

november 2022) 

Bo Lindberg, VD Pingday 

Charlotta Jonsson, rektor Campus Helsingborg, Lunds universitet 

Emilia Nordström, H22 koordinator, projektledare socialförvaltningen  

Emma Håkansson, projektledare under H22 City Expo 

Fredrik Wahrolén, stadsledningsförvaltningen, kommunikationsdirektör 

Göran Nilsson, VD Ingka Service AB, IKEA 

Hanna Candell, VD Helsingborg City 

Henrik Frindberg, miljöförvaltningen, miljödirektör 

Jan Björklund, oppositionsråd 

Jenny Pieplow, VD SeaU 

Johan Kallin, VD Nowaste Logistics 

Jonas Hansson, VD Helsingborgshem 

Jörgen Fransson, stadsledningsförvaltningen, HR-direktör 

Karolina Ekerlund, stadsledningsförvaltningen, innovationsledare 

Lars Thunberg, kommunalråd och ordförande i vård- och omsorgsnämnden 

Lisa Olsson, stadsledningsförvaltningen, innovationschef 

Marcus Nilsson, stadledningsförvaltningen, ekonomidirektör 

Martin Hadmyr, samhällsbyggnadsförvaltningen, H22-direktör och 

stadsträdgårdsmästare 
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Max Granström, VD Helsingborgs Arena & Scen samt kulturdirektör på 

kulturförvaltningen fram till sommaren 2022.  

Palle Lundberg, stadsdirektör (slutade i oktober 2022) 

Patrik Möller, stadsledningsförvaltningen, exploateringschef 

Peter Danielsson, kommunstyrelsens ordförande (slutade i november 2022)  

Peter Ekström, arbetsmarknadsförvaltningen, innovationsledare 

Soraya Axelsson, Helsingborgs Arena & Scen, projektchef H22 City Expo 

Tony Mufic, skol- och fritidsförvaltningen, utbildnings- och fritidsdirektör 

Vesna Vasiljkovic, kontorschef Tengbom arkitekter (slutade i oktober 2022) 

Åsa Bjering, stadsledningsförvaltning, ansvar för internationella relationer inom H22 

9.3.2 Workshops After Action Review 

Stadsledningsförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-12 

Miljöförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-12 

Arbetsmarknadsförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-19 

Skol- och fritidsförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-20 

Stadsbyggnadsförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-22 

Vård- och omsorgsförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-26 

Kulturförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-27 

Socialförvaltningens ledningsgrupp 2022-09-27 

Fastighetsförvaltningens ledningsgrupp 2022-10-10 
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Bilagor 

1. De nio värden som H22 ska skapa 

2. Platsbesök H22 City Expo  

3. Enkätfrågor under platsbesök H22 City Expo, allmänhet och bransch 

4. Kortintervju med konferensdeltagare under H22 City Expo 

5. Förenkät inför djupintervjuerna 


